
1

Nr. 2/2021 febru ris 

Par situāciju pašvaldības iestādēs Covid-19
izplatības laikā

Janvāra sākumā, pēc Slimību profilakses un kontroles centra statistikas datiem, Apes
novadu skāra Covid-19 vīrusa izplatība.

Pašvaldības iestādē Sociālās aprūpes centrā “Trapene”, kur līdz šim centra klienti
regulāri tika uzraudzīti un testēti, pēc janvāra vidū veiktā skrīninga, Covid-19 tika
atklāts gan vairākiem pacientiem, gan darbiniekiem. Pēc atkārota skrīninga veikšanas,
pozitīvs Covid-19 infekcijas rezultāts netika uzrādīts testētajām personām un SAC
“Trapene” darbs tika organizēts saskaņā ar Slimību profilakses un kontroles centra
rekomendācijām.

Brīdī, kad, gan aprūpes darbinieki, gan medicīnas personāls, vīrusa skarti, nevarēja
veikt darba pienākumus, pašvaldība, kā SAC “Trapene” dibinātājs, sadarbojoties ar ap-
rūpes centra vadību, operatīvi veica organizatoriskos pasākumus sociālās aprūpes iestā-
des darba organizēšanai un slimības ierobežošanai un samazināšanai iestādē.

Tika apzināti SAC “Trapene” klientu ģimenes ārsti, izdevās piesaistīt brīvprātīgos ap-
rūpētājus, arī medicīnas darbiniekus, tika norīkots darbinieks no Apes novada Sociālā
dienesta. Pašvaldība vērsās pēc atbalsta Valsts aizsardzības spēkos, lūdzot atbalstu ar
medicīnas personālu un palīdzību klientu medicīniskās aprūpes nodrošināšanai.

Pašvaldība ir pateicīga ģimenes ārstei Zitai Prazņicānei ar komandu, kuri kritiskajā
brīdī nodrošināja medicīnisko aprūpi SAC “Trapene” un bija liels atbalsts iestādei. Paš -
valdība saka lielu paldies visiem SAC “Trapene” darbiniekiem, kuri mobilizējās, veica
pašaizliedzīgu darbu, lai iestādē esošie klienti saņemtu aprūpi, ēdienu, zāles, viņus stip-
rinātu un atbalstītu.

Informējam, ka 15.janvārī Pašvaldības domes priekšsēdētājs ir izdevis rīkojumu, kurā
noteikts pašvaldības iestāžu vadībai, nekavējoties informēt Pašvaldības domes izpilddi-
rektoru, ja tā uzzina par Covid-19 saslimšanas gadījumu no darbinieka un apkopot sa-
slimušā ar Covid-19 kontaktpersonu sarakstu un iesniegt izpilddirektoram. Līdz ar to,
pašvaldībā ir informācija tikai par pašvaldības iestādēs esošo situāciju, tālākai saziņai ar
Slimību profilakses un kontroles centru, bet diemžēl, Personu datu aizsardzība liedz paš -
valdībai iegūt ziņas par pārējiem saslimušajiem Apes novadā.

Saskaņā ar Slimību profilakses un kontroles centra datiem, uz 03.02.2021. inficēto
gadījumu skaits Apes novadā ir 29.

Mēs esam mazs novads, kur katra iedzīvotāja spēja būt atbildīgiem, var palīdzēt pār-
raut vīrusa Covid-19 ķēdes izplatību.  Aicinām ikvienu iedzīvotāju izprast situācijas no-
pietnību – gan sadzīvē, gan darba gaitās apzinīgi ievērot speciālistu ieteiktos un valdības
apstiprinātos drošības noteikumus! Laikā, kamēr vēl nav plaši pieejamas vakcīnas, tas ir
vienīgais līdzeklis, lai mazinātu vīrusa izplatību!

Paldies visiem Apes novada iedzīvotājiem, kuri ievēro drošības pasākumus, kuri ir lī-
dzatbildīgi, iejūtīgi un saprotoši šajā laikā.

Apstiprināts Apes novada pašvaldības 
budžets 2021.gadam

28.janvārī Apes novada dome apstiprināja Apes novada pašvaldības
budžetu 2021.gadam.

2021. gadā Apes novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi plānoti
4 621 936 EUR apmērā. Salīdzinot ar 2020.gada bāzes budžetā plānotajiem
ieņēmumiem, pašvaldības budžeta ieņēmumu samazinājums ir par 5 %.  

2021. gadā Apes novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi plānoti
6 137 384 EUR apmērā (neieskaitot Valsts kases aizņēmumu pamat-

summas atmaksas). Salīdzinot ar 2020.gada budžetu, palielinājums ir par 11 %. 
Aicinām iepazīties ar Apes novada domes paskaidrojuma rakstu par 2021.gada Apes

novada domes budžetu.

Paskaidrojuma raksts
par Apes novada pašvaldības budžetu 2021. gadam

Sociālekonomiskais pašvaldības raksturojums
Apes novads atrodas Vidzemes reģiona ziemeļaustrumos. Pēc teritorijas lieluma Apes

novads ir astotais novads divdesmit piecu Vidzemes plānošanas reģionā ietilpstošo no-
vadu vidū un aizņem 544,3 km2. Savukārt pēc iedzīvotāju skaita tas ir piecpadsmitais
apdzīvotākais Vidzemes plānošanas reģiona novads. 

Apes novadā kopējais iedzīvotāju skaits Apes novadā 3506, kas reģistrēts uz
01.01.2021. (saskaņā ar Iedzīvotāju reģistru ZZDats) - Apes pilsētā 893 un Apes pagastā
488, tātad ar kopējo skaitu Apes pilsētā un pagastā 1381, Gaujienas pagastā 851, Trapenes
pagastā 687, Virešu pagastā 587 iedzīvotāji. Salīdzinājumā ar 01.01.2020. iedzīvotāju
skaits samazinājies kopumā par 52 cilvēkiem.

Apes novadā  2020.gadā reģistrēti  26 jaundzimušie (12 meitenītes un 14 puisīši), kas
ir par 9 jaundzimušajiem mazāk nekā 2019.gadā. Dzimušo bērnu skaits 2020.gadā Apes
novada teritoriālajā dalījumā ir šāds: Apes pilsētā un Apes pagastā  piedzimuši – 8 bērni;
Gaujienas pagastā – piedzimuši 8 bērni; Trapenes pagastā – piedzimuši 6 bērni; Virešu
pagastā – piedzimuši 4 bērni.

Pašvaldība atbalsta ģimenes ar bērniem, paredzot vienreizēju bērna piedzimšanas pa-
balstu EUR 150,00 apmērā, daļēji sedz ēdināšanas maksu izglītības iestādēs izglītoja-
miem, transporta izdevumus nokļūšanai uz izglītības iestādi un atpakaļ uz mājām, tiek
atbalstītas arī daudzbērnu ģimenes u.c.  

2020.gadā  Apes novadā reģistrēti  53  miršanas gadījumi  (27 vīrieši un 26 sievietes), kas
ir par  11 mazāk nekā 2019.gadā. Teritoriālo vienību  dalījumā  mirušo personu skaits
2020.gadā: Apes pilsētā un Apes pagastā – 25 mirušās personas; Gaujienas pagastā – 11 mi-
rušās personas; Trapenes pagastā – 10 mirušās personas; Virešu pagastā – 7 mirušās personas.

Bezdarba līmenis Apes novadā uz 31.12.2020. bija 5.8%, kas gada griezumā ir palie-
linājies par 1.2%, savukārt kopējais bezdarba rādītājs Vidzemē ir 7.6%. Pēc Nodarbinā-
tības valsts aģentūras datiem uz 31.12.2020. reģistrēto bezdarbnieku skaits 112, to vidū
vislielākais bezdarbnieku skaits ir vecumā no 25 līdz 29 gadiem – kopumā 22, no 55 līdz
59 gadiem  21 bezdarbnieks, no 50 līdz 54 gadiem 16 bezdarbniekiem, vecumā no 45
līdz 49 ir 11 bezdabnieki, no 20 līdz 24 gadiem un no 60 un vairāk, katrā pa 10 bezdarb-
niekiem,  vecuma grupā no 35 līdz 39 kopā 9 bezdarbnieki, no 30 līdz 34 gadiem kopā
7 bezdarbnieki, no 40 līdz 44 gadiem kopā 5 bezdarbnieki un vecumā no 15 līdz 19 ga-
diem 1 bezdarbieks. Skatoties pēc izglītības līmeņa, visvairāk bezdarbieki ir tieši ar pro-
fesionālo izglītību, kopā 52.

Apes novadā uzņēmīgākie cilvēki ar savu neatlaidību attīsta savu vidi tieši šajā teri-
torijā, ražojot produkciju vietējam un ārvalstu tirgum. Saskaņā ar Centrālās statistikas
pārvaldes datiem uz 31.12.2019. Apes novadā reģistrētie ekonomiski aktīvie uzņēmumi
kopskaitā ir 292, to vidū Sabiedrība ar ierobežotu atbildību kopā 71, zemnieku saimnie-
cības 56, fiziskas personas saimnieciskās darbības veicēji ir 142, biedrības 14, indivi-
duālie komersanti 6.

Teritorijas attīstības līmeņa indekss - 0,512 (pēc Valsts reģionālās attīstības aģentūras
2019.gada datiem), kas ierindo  novadu  74. vietā starp 110 Latvijas novadu pašvaldībām. 

Apes novadā 2020. gadā jau piekto gadu sekmīgi darbojās Valsts un pašvaldību vie-
notais klientu apkalpošanas centrs. Apes VPVKAC no 82 klientu centriem ieņem 43.vietu
ar 37.6 sniegtajiem pakalpojumiem vidēji mēnesī 2020.gadā.

Apes novada pašvaldības galvenās prioritātes 2021.gadam – 
ES struktūrfondu apguve, to realizēšana:
Projekts “PROTI un DARI!”;
Projekts “CHRISTA - Culture and Heritage for Responsible, Innovative and Sustai-

nable Tourism Actions” (Dabas un kultūras mantojuma vērtību saglabāšana un aizsar-
dzība, attīstot un veicinot inovatīvas, ilgtspējīgas un atbildīgas tūrisma stratēģijas);

Projekts “Erasmus+ projekts stratēģisko skolu sadarbību projekts ”Diversity and cul-
ture make the UNION (DACMU)”;

Projekts “Erasmus+ projekts stratēģisko skolu sadarbību projekts ”E.QUA.L.I.TY.-
Europe for QUAlitative Learning and the Inclusion of diverTY”;

Projekts “No hobija uz biznesu” (Latvijas-Igaunijas  projekts);
Projekta “Dabas objektu kā enerģijas un iedvesmas avotu veicināšana ar vietējās

vēstures palīdzību un jauniem risinājumiem” (Dabas gars) (Latvijas-Krievijas pārrobežu
sadarbības programma 2014-2020);

Projekts “Encouraging cross-border cooperation in local food and handicraft sector
in border areas- COOP Local (Pārrobežu sadarbības veicināšana vietējiem pārtikas
produktu ražotājiem un amatniekiem pierobežā);

Projekts “Act Local”;
Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai;
Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Apes no-

vadā;

Kur vērsties pēc palīdzības
Aicinām iedzīvotājus, kuri šajā laikā nevar sevi nodrošināt ar pamatvajadzību piegādi

(ēdienu, medikamentiem), pašizolācijas iespējām u.c., kā arī sastopas ar dažādām citām
problēmām, ko individuāli vai ar līdzcilvēku palīdzību, nevar atrisināt, lūdzam vērsties
pēc palīdzības:

l pie Apes novada Sociālā dienesta darbiniekiem:
Apē – Laila Cekule mob. t. 26698603,
Gaujienā – Inta Zučika mob. t. 26692938,
Virešos – Inta Zučika mob. t. 26692938,
Trapenē - Maija Kārkliņa mob. t. 27809177;
l pie pagastu pārvalžu vadītājiem:

Gaujienā – Inese Lukjanoviča, t. 64381158,
27805625

Trapenē – Irisa Popoviča, t. 62702302,
22026034

Virešos – Armands Būda,
t. 66906499; 20244990

zvanot pa tālruni Apes novada domes Valsts
un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centram (VPVKAC), tālrunis:
64307220, 26180350, vai rakstot uz epastu: administracija@ape.lv

Novada iedzīvotājus lūdzam būt vērīgiem un ziņot par vientuļiem cilvēkiem, kuriem
krīzes situācijā būtu jāpievērš uzmanība.

Tāpat aicinām pieteikties brīvprātīgos, kuri krīzes situācijā vēlas atbalstīt un palīdzēt
grūtībās nonākušiem (pienest medikamentus, pārtiku).



2

    

Nr. 2/2021 febru ris 

Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs.
l Infrastruktūras sakārtošana:
- “Vaidavas dabas taka” Apē, Apes novadā, uzlabošana un modernizācija;
- Apes vidusskolas auto stāvlaukuma labiekārtošana;
- Avotu ielas pārbūve Apes pilsētā;
- Gaujienas muižas parka mūra sienu atjaunošana un nostiprināšana, projekta Dabas

gars ietvaros;
- Gaujienas ielas dubultā apstrāde ar pretputes materiālu;
- Trapenes sākumskolas zāles grīdas seguma nomaiņa;
l Apes novada bērnu kolektīvu dalība  XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju

svētkos;
l Interaktīvā glezna un sienas attēlu atdzīvināšana papildinātajā realitāte ar viedtele-

fonu E.Zālītes mājā;
l Interaktīvā glezna un  sienas attēlu atdzīvināšana papildinātajā realitāte ar viedte-

lefonu Trapenes novadpētniecības centrā;
l Vēsturiskās ekspozīcijas iekārtošanai E.Zālītes mājai;
Apes novada pašvaldības budžets izstrādāts, ievērojot “Likumu par budžetu un finanšu

vadību” un likumu “Par pašvaldībām”, kā arī citus likumus un Ministru kabineta notei-
kumus. Plānojot pašvaldības budžetu 2021.gadam, galvenā uzmanība tika vērsta, lai pa-
švaldības teritorijā nemazinātos pašvaldības sniegto pakalpojumu apjoms un kvalitāte
un tiktu veikts ieguldījums kopējai teritorijas attīstībai, saskaņā ar Apes novada attīstības
programmu 2014. -2020. gadam.

Apes novada pašvaldības budžets 2021. gadam sastāv no pamatbudžeta, ko veido at-
tiecīgas ieņēmumu un izdevumu daļas. Pašvaldība ir ņēmusi vērā visu nozaru intereses
un centusies sabalansēt pieejamos finanšu līdzekļus tā, lai nodrošinātu uzlabojumus sa-
biedrībai svarīgās jomās.

Skaitliskā informācija par budžeta ieņēmumiem un izdevumiem un budžeta klasifi-
kācijai ir norādīta Apes novada domes saistošajos noteikumos Nr. 1/2021 “Par Apes no-
vada pašvaldības budžetu 2021.gadam”  un piecos pielikumos.

1.Apes novada pašvaldības pamatbudžets
Ieņēmumi
2021. gadā Apes novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi plānoti 4 621 936 EUR

apmērā. Salīdzinot ar 2020.gada bāzes budžetā plānotajiem ieņēmumiem, pašvaldības
budžeta ieņēmumu samazinājums ir par 5 %. Plānoto aktivitāšu īstenošanai novirzīts
naudas līdzekļu atlikums uz 2021. gada sākumu 1 581 587 EUR apmērā.

Apes novada pašvaldības ieņēmumus veido nodokļu ieņēmumi, nenodokļu ieņēmumi
(no uzņēmējdarbības, nodevām, sodiem un sankcijām), pārējie nenodokļu ieņēmumi (no
pašvaldības īpašuma iznomāšanas, pārdošanas), ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi, kā arī transferti (mērķdotācijas, kas tiek saņemtas
no atsevišķām ministrijām un pašvaldībām un paredzētas galvenokārt pedagogu darba
samaksai, kā arī ES fondu finansēto projektu īstenošanai un pašvaldību maksājumiem
par izglītības pakalpojumiem).

1.diagramma

Apes novada pašvaldības 2021. gada pamatbudžeta ieņēmumi

Ieņēmumu lielāko daļu sastāda transfertu ieņēmumi (ieņēmumi, ko pašvaldība saņem no
valsts vai citu pašvaldību budžetiem), kas 2021. gada budžetā sastāda 55 % no kopējiem ie-
ņēmumiem, kas ir par 2 procentiem mazāk nekā plānoti 2020.gadā. No transfertu ieņēmu-
miem, lielākie ieņēmumi ir valsts budžeta transferti 52 % no kopējiem ieņēmumiem. Mērķ-
dotācijas autoceļu uzturēšanai 2021. gadā plānotas  - 159 986 EUR. Pašvaldību finanšu iz-
līdzināšanas fonda (turpmāk – PFIF) dotācija 2021. gadam - 1 225 136 EUR apmērā.

Apes novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi no nodokļiem plānoti 1 580 948
EUR apmērā - iedzīvotāju ienākuma nodoklis – 1 233 520 EUR, kā arī nekustamā īpa-
šuma nodoklis – 248 194 EUR,  Dabas resursu nodoklis – 15 000 EUR. 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN)  prognoze 2021. gadam ir 1 233 520 EUR, par
EUR 112 253  mazāk nekā 2020. gadā faktiski saņemts.  

Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) prognoze 2021. gadam par zemi – 187 082  EUR,
par ēkām, būvēm - 40 348  EUR, par mājokļiem  – 7024  EUR.

Nenodokļu ieņēmumus 23 362 EUR apmērā veido valsts un pašvaldības nodevas,
naudas sodi un sankcijas. 

Maksas pakalpojumus un citus pašu ieņēmumus 541 397 EUR apmērā veido ieņēmu-
mi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi un ieņēmumi
no vadošā partnera partneru grupas īstenotajiem Eiropas Savienības politiku instrumentu
projektiem.

Pamatbudžeta ieņēmumi tika plānoti ievērojot piesardzības principu.

Izdevumi
2021. gadā Apes novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi plānoti 6 137 384 EUR

apmērā (neieskaitot Valsts kases aizņēmumu pamatsummas atmaksas).
Salīdzinot ar 2020.gada budžetu, palielinājums ir par 11 %. Visi pašvaldības plānotie

kopējie izdevumi pēc savas ekonomiskās būtības iedalīti septiņās ekonomiskajās kate-
gorijās un deviņās funkcionālajās kategorijās. 

2. diagramma

Apes novada pašvaldības 2021. gada pamatbudžeta izdevumi atbilstoši 
funkcionālajām kategorijām

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu lielākā daļa ir izglītības funkcijas nodrošinā-
šanai - paredzot 40 %, tas ir 2 464 357 EUR, no kopējiem plānotajiem izdevumiem, kas
ir par 1 % samazinājies salīdzinot ar 2020. gada budžetu. Finansējums izglītībai no valsts
plānoti astoņiem  mēnešiem. Ar 2020. gadu tika centralizēta grāmatvedība Gaujienas pa-
matskolai iekļaujot to Apes novada domes Finanšu un grāmatvedības uzskaitē.

2020. gada 1. septembrī mācības Apes novada izglītības iestādēs uzsāka kopā 445
izglītojamie, no tiem 30 – Gaujienas pamatskolā. Kā iepriekšējos gados, arī šajā mā-
cību gadā, bērniem iespējams apgūt visu pakāpju izglītību. Katra pagasta teritorijā
un Apē piecgadīgos un sešgadīgos bērnus gaida pirmsskolas izglītības iestāde vai
grupa. Mācības pirmajā klasē iespējams sākt iespējami tuvu savai dzīvesvietai Apē,
Gaujienā, Trapenē un Vidagā.  2020./2021. mācību gadā  mācības uzsāka 32 pirm-
klasnieki - Apē un izglītības mācību vieta Vidagā 18 bērni, Gaujienā 11 bērni, Tra-
penē 3 bērni. Trapenē kopš 2017. gada septembra mācības notiek līdz 6. klasei, Ojāra
Vācieša Gaujienas pamatskola nodrošina pilnu pamatizglītības apguvi, bet Dāvja
Ozoliņa Apes vidusskola dod iespēju iegūt vidējo izglītību. Šogad vidusskolas prog -
rammu apgūst 3 jaunieši.

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi veselības jomai ir paredzēts 1 %, tas ir 52 813
EUR, kurā veselības aprūpes funkcijā tiek finansēta uzturēšanas izmaksas divām feldšeru
punktu vietām Trapenes un Virešu pagastā.

Atpūtai, kultūrai un reliģijai plānoti 14 %, tas ir 840 598 EUR izdevumi no kopējām
plānotajām izmaksām. 2021.gadā paredzēts finansējums XII Latvijas Skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētkiem, izdevumi tiek plānoti 10 000 EUR. Ar  2020. gada februāri
darbu uzsāka pašvaldības iestāde “Apes kultūras un tūrisma centrs”. Apes novadā pasā-
kumiem paredzēti 55 822  EUR, t.sk. Apes novada lielākajam gada pasākumam - pilsētas
svētkiem paredzēts izlietot 15 000 EUR.  

Sociālai aizsardzībai plānoti 11 %, tas ir 676 513 EUR, no kopējiem plānotajiem iz-
devumiem, kas ir par 3 % mazāk nekā plānoti 2020.gada budžetā. Sociālo pabalstu iz-
maksām plānoti 40 103 EUR. 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai plānojas 9 %, tas ir 571 639 EUR, no
kopējiem plānotajiem izdevumiem.  Tas ir par 2 % mazāk nekā tas bija plānots 2020.
gadā. Mērķdotācijas no autoceļu fonda autoceļu uzturēšanai, izdevumi paredzēti
183 922 EUR, kas līdz šim bija Speciālais budžets,  no 2020. gada 1. janvāra ir in-
tegrēts Pamatbudžetā.

Vides aizsardzībai plānots 1 %, tas ir 90 543 EUR no kopējiem plānotajiem izdevu-
miem, kas ir tik pat cik plānots bija 2020. gada budžetā. Dabas resursa nodoklis 15 000
EUR, kas līdz šim bija Speciālais budžets,  no 2020. gada 1. janvāra ir integrēts Pamat-
budžetā. Plānoti izdevumi “Vaidavas dabas taka” Apē, Apes novadā, uzlabošanai un mo-
dernizācijai 45 000 EUR.

Ekonomiskajai darbībai plānoti 15 %, tas ir 936 102 EUR. Apes novada pašvaldības
teritorijā ar deleģējuma līgumu būvvaldes funkciju nodrošina Smiltenes novads. 2021.
gadam izdevumu transferti plānoti 5970 EUR.

Sabiedriskajai kārtībai plānots 1 %, tas ir  31 626 EUR. Apes novada pašvaldības
teritorijā ar deleģējuma līgumu sabiedrisko kārtību nodrošina Smiltenes novada pašval-
dības policija un Apes novada administratīvās lietvedības inspektors. Ar Smiltenes no-
vadu ir noslēgts sadarbības līgums par  Civilās aizsardzības plāna izstrādi. 

Vispārējās valdības dienesti plānoti  8 %, tas ir 473 193 EUR, kas ir par 1 % sama-
zinājušies salīdzinot ar 2020.gadu. Šajā sadaļā ietilpst izdevumi lēmējvaras - novada
domes deputātu un komisijas (iepirkuma, administratīvā, vides, dzīvokļu, atsavināšanas)
un izpildvaras institūciju – administrācija, kanceleja, grāmatvedība, Valsts un pašvaldību
vienotais klientu apkalpošanas centrs, dzimtsaraksti, Gaujienas, Trapenes, Virešu pagastu
pārvalžu  darbība un ēku uzturēšana. 

2021. gadā paredzēti izdevumi pašvaldību vēlēšanu organizēšanai  12 749  EUR, sa-
skaņā ar Smiltenes  novada domes iesniegto koptāmi.

Plānoti izdevumi neparedzētiem gadījumiem 30 000  EUR. 



3

    

Nr. 2/2021 febru ris 

3.diagramma

Apes novada pašvaldības 2021. gada pamatbudžeta izdevumi atbilstoši 
ekonomiskajām kategorijām

Analizējot 2021.gada plānotos pamatbudžeta izdevumus Apes novada pašvaldībā pa
ekonomiskajām kategorijām, redzams, ka vislielāko īpatsvaru – 3 438 211 EUR jeb 56
% veido izdevumi atlīdzībai (atalgojumam un darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas
maksājumiem, t.sk., mērķdotācija no valsts pedagogu algām 690 000  EUR (t.sk., Gau-
jienas pamatskolas algu finansējums 141 424 EUR (8 mēnešiem)).

Otra lielākā izdevumu grupa ir precēm un pakalpojumiem – apkurei, elektrībai,
ūdens apgādei un kanalizācijai, dažādiem ikdienas remontdarbiem, komandējumiem, kur-
siem, krājumiem, biroja precēm, inventāram un tamlīdzīgiem izdevumiem. Šie izdevumi
sastāda 1 316 181 EUR jeb 21.49  % no visu izdevumu apjoma. 

Izdevumi pamatkapitāla veidošanai sastāda 1 160 313 EUR jeb 18.91 % no visu iz-
devumu apjoma.  

Sociālos pabalstos plānots izmaksāt 83 942 EUR, kas sastāda 1.37 % no izdevumu daļas. 
Citās ekonomiskajās kategorijās, tādās kā subsīdijas un dotācijas, procentu izdevumi

plānots tērēt mazāk nekā 1%.

2. Ziedojumi un dāvinājumi
2021. gadā Apes novada pašvaldības speciālā budžeta – ziedojumu un dāvinājumu

ieņēmumi nav plānoti. Noteikto mērķu izdevumu segšanai novirzīts naudas līdzekļu at-
likums uz 2021. gada  sākumu 158 EUR apmērā. 

3. Aizņēmumi un galvojumi
2021. gadā Apes novada pašvaldības aizņēmumu pamatsummu atmaksa saskaņā ar

atmaksas grafikiem  ir  273 758 EUR  un procentu atmaksa 9 060  EUR.
2021. gadā tiek plānoti  aizņēmumi:
Projekta “Avotu ielas pārbūve Apes pilsētā” īstenošanai  293 119  EUR;
Projekta AND projekta Dabas gars ietvaros, mūra sienu atjaunošanai – nostiprināšanai

65 000 EUR;
Apes novada pašvaldības saistībās ir 6 galvojumi -  par 148 093 EUR, tai skaitā, SIA

“Alūksnes slimnīca” 141 449  EUR un 4 studiju kredīta galvojumi - 5 privātpersonām -
LLU Veterinārmedicīnas fakultātē un RPIVA pirmsskolas un sākumskolas skolotājs prog -
rammā, kā arī Studiju kredīts Latvijas Universitātes Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas
fakultātē un Studiju kredīts LU studiju programmā “Skolotājs logopēds”.

Saistības % no budžeta 2021.gadā plānotas ir 7.97 %. Savukārt  2022. gadā – 9.13 %
un 2023. gadā -  8.31 %.

2022. gadā Apes novada pašvaldības saistības - aizņēmumiem 327 296 EUR, Galvo-
jumu saistības – 21 278 EUR. 

2023. gadā Apes novada pašvaldības saistības - aizņēmumiem 296 978 EUR, Galvo-
jumu saistības – 20 172   EUR. 

4. Programma turpmākajiem 2 saimnieciskajiem gadiem
Turpmākajos divos saimnieciskajos gados lielākie ieguldījumi plānoti pašvaldības in-

frastruktūras uzlabošanai. Tāpat tiek plānoti līdzekļi sociālajai jomai, izglītības jomai,
vides labiekārtošanai.

Līdzekļu izlietojums tiek plānots, lai sekmētu līdzsvarotu un ilgtspējīgu Apes  novada
attīstību, piesaistot investīcijas, kā arī sadarbojoties ar vietējiem iedzīvotājiem, uzņēmē-
jiem un sabiedriskajām organizācijām. Plānotie un realizācijā esošie projekti 2022. -
2023. gadam:

l Pārrobežu sadarbība vietējā pārtikas un rokdarbu nozarēs - COOP Local”;
l Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs;
l Materiāltehniskās bāzes pilnveidošana Apes novada pašvaldības iestādēs;
l Tūrisma infrastruktūras attīstība Apes novadā;
l Ielu apgaismojuma izbūve Apes novadā;
l Pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras attīstība Apes novadā.

Apes novada domes priekšsēdētājs  Jānis LIBERTS

Projekta “PuMPuRS” aktivitātes
2020./2021. mācību gadā
Indra Levane, Apes novada domes projektu vadītāja      

No 2020.gada oktobra Apes novada vispārizglītojošās iestādes – Dāvja Ozoliņa Apes
vidusskola, Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola, Gaujienas pamatskola un Trapenes sā-
kumskola uzsāka darbību projektā “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas sama-
zināšanai” (PuMPuRS), lai mazinātu to skolēnu skaitu, kas pārtrauc mācības un nepa-
beidz skolu. Projekta ietvaros atbalsts tiek sniegts 5.- 9. klašu skolēniem.

Katram projektā iesaistītajam skolēnam, balstoties uz viņa vajadzībām, semestra sā-
kumā tiek izveidots individuālais atbalsta plāns. Plānā tiek izvērtēti mācību pārtraukšanas
riski un paredzēti nepieciešamie atbalsta pasākumi šo risku mazināšanai. Galvenais risks,

kas kļuvis par iemeslu skolēna iesaistīšanai projektā, ir grūtības mācību satura apguvē
dažādu iemeslu dēļ. 

Projekta ietvaros 2020./2021. mācību gada 1.semestrī kopā tika novadītas 418 kon-
sultācijas. Individuālās konsultācijas saņēma 31 skolēns. Skolēniem tika nodrošinātas
konsultācijas -  matemātikā, latviešu valodā, angļu valodā, krievu valodā, ķīmijā, fizikā,
mājturībā, sociālās zinībās, kā arī sniegts psihologa atbalsts. 

Projekta darbība tiek turpināta arī 2020./2021. mācību gada 2. semestrī, lai sniegtu
atbalstu tiem skolēniem, kuriem identificēti priekšlaicīgi mācību pārtraukšanas riski. 

2.semestrī plānotas 1206 konsultācijas, 37 skolēniem.
Atsauksmes par projektu gan no skolotājiem, gan skolēniem ir pozitīvas. Skolotāji

atzīst, ka ar projekta atbalsta palīdzību var sniegt papildus atbalstu skolēniem mācību
satura apguvē un, strādājot individuāli, katru skolēnu iepazīst labāk, tādējādi nodrošinot
arī emocionālu atbalstu no skolotāja puses. Kā atzīst vecāki, kuru bērni ir iesaistīti
projektā un saņem atbalstu, dalība projektā palīdz bērnam uzlabot sekmes un apgūt
mācību vielu. 

Aktivitātes tiek īstenotas Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme
un nodarbinātība” 8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa “Samazināt priekšlaicīgu mācību pār-
traukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus” projekta Nr. 8.3.4.0/16/I/001
“Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” ietvaros.

Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībā
turpinās

2021.gadā Apes novada dome turpina jau iesākto sadarbību ar Nodarbinātības valsts
aģentūru aktīvās nodarbinātības pasākumā “Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās”
ar piešķirtām 8 darba vietām. 

No janvāra līdz jūnijam pašvaldībā ir paredzētas 8 darba vietas,  2 - Apē, 3 - Trapenē, 2
- Gaujienā un 1 - Virešos. Šos darbus koordinē pašvaldības iestāde “Komunālā saimniecība”,
norīkojot nodarbinātības pasākumā iesaistītos bezdarbniekus teritorijas sakopšanā - ietvju
un celiņu slaucīšana, atkritumu lasīšana, šķirošana, malkas krāmēšana, zaru savākšana, snie-
ga tīrīšana, celiņu kaisīšana ar pretslīdes materiālu, kā arī ceļmalu sakopšanā  un dažādos
saimnieciskajos palīgdarbos. 

Darba līgumi ar bezdarbniekiem par algotu pagaidu sabiedrisko darbu veikšanu tiek slēgti
uz noteiktu laiku, bezdarbnieks saņemot par to atlīdzību mēnesī EUR 200.

Stājas spēkā “Aizsargājamo ainavu apvidus
“Veclaicene” individuālie aizsardzības 
un izmantošanas noteikumi”

Ar 02.02.2021. stājas spēkā Ministru kabineta noteikumi Nr.62 “Aizsargājamo ainavu
apvidus “Veclaicene” individuālie aizsardzības un izmantošanas noteikumi”. 

Tie izstrādāti, lai noteiktu teritorijas aizsardzības, izmantošanas un apsaimniekošanas tie-
sisko regulējumu, pamatojoties uz AAA “Veclaicene” dabas aizsardzības plānā iekļautajiem
priekšlikumiem, kā arī ņemot vērā Ministru kabineta noteikumus “Īpaši aizsargājamo dabas
teritoriju vispārējie aizsardzības un izmantošanas noteikumi”.

Ar Noteikumu saturu aicinām iepazīties LR oficiālajā izdevumā Latvijas Vēstnesis
https://www.vestnesis.lv/op/2021/21.8

Pārskats par Smiltenes novada Pašvaldības
policijas darba rezultātiem Apes novadā laika
periodā no 01.01.2021. līdz 31.01.2021.
Smiltenes novada Pašvaldības policija

Janvārī Smiltenes novada Pašvaldības policijas darbinieki Apes novada teritorijā
patrulēja 3 reidos:

l 4. un 25. janvāra reidā, tika iekļauta Ape, Trapene, Gaujiena. 
Reida laikā pastiprināti tika pievērsta uzmanība Ministru kabineta noteikumu Nr. 360

“Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” ie-
vērošanai. Pārkāpumi netika konstatēti.

l 29. janvāra reidā apsekota Ape, Gaujiena, Trapene.
Trapenē, pie veikala “Top”, tika pamanīts 1965. gadā dzimis vīrietis, kas atradās publiskā

vietā tādā reibuma stāvoklī, kas traucē sabiedrisko kārtību vai drošību. Persona nogādāta
dzīvesvietā. Ar vīrieti izvestas audzinoša rakstura pārrunas, izteikts mutvārdu aizrādījums.

Februāris ir mūsu pilsētas Apes dzimšanas
dienas mēnesis 

Aicinām to svinēt visu februāri un līdz pat Apes pilsētas svētkiem augustā. 
Tas nav izaicinājums, tā nav akcija, tas nav konkurss, bet aicinājums savai pilsētai

Apei uzdāvināt kaut ko īpašu no sevis, savas ģimenes, darba kolektīva - fotogrāfiju, dze-
joli, pasaku, teiku, prozu, dziesmu, deju, anekdoti, gardu kūku ziemas dienā, kūpošu
tējas krūzi baltā sniega kupenā, kādu paveiktu darbu, nokrāsotu sētu, izslaucītu pagalmu,
pieliktu karogu svētku dienās... 

Priecāšos, ja atsauksieties aicinājumam un savu dāvanu mūsu pilsētai atsūtīsiet uz e-
pastu ilva.sare@ape.lv vai WhatsApp nr. 29222180. 

Tās visas tiks publicētas Apes tautas nama facebook profilā. 
Svinēsim, priecāsimies un leposimies par savu pilsētu kopā!  #Ape #Apesnovads

#apedara #apespilsētassvētki



4

    

Nr. 2/2021 febru ris 

Par ēdināšanas nodrošināšanu izglītojamiem
ārkārtējās situācijas laikā

28.janvāra Apes novada domes sēdē tika pieņemts lēmums noteikt pārtikas paku vēr-
tību Apes novada izglītības iestāžu 1., 2., 3. un 4. klašu izglītojamajiem par periodu no
25.01.2021. līdz attālinātā mācību procesa beigām saskaņā ar pašvaldības apstiprinātās
pusdienu cenas apmēru atbilstoši mācību dienu skaitam, par kuru tiek izsniegta paka.

Lēmums pieņemts saskaņā Ministru kabineta noteikumiem “Epidemioloģiskās dro-
šības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatīšanas ierobežošanai”, kuri nosaka, ka attālināta
izglītības ieguves procesa laikā pašvaldība saņemto valsts budžeta dotāciju brīvpusdienu
nodrošināšanai 1. - 4. klašu izglītojamajiem atbilstoši pašvaldības domes lēmumam var
izlietot tās administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušo attiecīgās izglītības iestādes
1., 2., 3., 4. klases izglītojamo ēdināšanai – gatavā ēdiena vai pārtikas paku apmaksai,
bet gadījumos, kad izglītojamā dzīvesvieta deklarēta citas pašvaldības administratīvajā
teritorijā, pašvaldība, kura saņēmusi valsts budžeta dotāciju, nodrošina izglītojamā ēdi-
nāšanu vai par pakalpojuma sniegšanu vienojas ar pašvaldību, kurā deklarēta izglītojamā
dzīvesvieta, kā arī vienojas par valsts budžeta dotācijas pārskaitīšanu.  

Apes novada vispārizglītojošajās skolās 1. - 4. klašu grupās
mācās 112 izglītojamie, kuru deklarētā dzīvesvieta ir gan Apes,
gan citos novados (Alūksnē, Līvānos, Rīgā, Saldū, Smiltenē,
Valkā). Deklarētā adrese bieži atšķiras no faktiskās dzīvesvietas,
tāpēc Apes novada dome lēma ar pārtikas pakām nodrošināt visus
neatkarīgi no deklarētās adreses, arī tos novadā deklarētos 24 bēr-
nus, kuri izglītību iegūst citu novadu izglītības iestādēs, ja šīs pa-
švaldības vienosies ar Apes novada domi par šādu nepieciešamību. 

Aicinām izglītojamo vecākus sazināties ar izglītības iestādi,
kurā bērns iegūst izglītību, lai vienotos par  pārtikas paku iz-
sniegšanu pēc iespējas tuvāk izglītojamā dzīvesvietai atbilstoši
iespējām (reizi nedēļā vai reizi divās nedēļās), ievērojot valstī
noteiktos epidemioloģiskās drošības pasākumus.

Pārējo klašu izglītojamo atbalstam pašvaldība turpina pava-
sarī izstrādāto sistēmu: izglītojamajiem ir iespēja savā skolā sa-
ņemt siltas pusdienas līdzņemšanai, samaksājot par to simbolisku cenu - 60 centus. Paš -
valdība sedz atlikušo porcijas vērtību atbilstoši tāmei. Kopumā 2020.gadā pašvaldības
atbalsts bērnu ēdināšanai bija 82 tūkstoši eiro.

Domē pieņemto lēmumu apskats

28.janvārī notika kārtējā Apes novada domes
sēde

Par Apes novada domes 28.01.2021. saistošo noteikumu Nr. 1/2021
“Par Apes novada pašvaldības budžetu 2021.gadam” apstiprināšanu

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada domes 28.01.2021. saistošos notei-
kumus Nr. 1/2021 “Par Apes novada pašvaldības budžetu 2021.gadam”.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 1/2021
Apē

APSTIPRINĀTI
ar Apes  novada domes

sēdes 28.01.2021. lēmumu Nr.1
(sēdes protokols Nr.1, 1.1.punkts)

Par Apes  novada pašvaldības  budžetu 2021.gadama
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”

14.panta otrās daļas 2.punktu, 
21.panta pirmās daļas 2.punktu un 

46.panta pirmo daļu, 
likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17.pantu

Pamatbudžets
1.Apstiprināt Apes  novada pašvaldības domes pamatbudžetu 2021.gadam:
1.1. kārtēja gada ieņēmumos            4 621 936 EUR 
1.2. izdevumos atbilstoši valdības funkcijām un  ekonomiskajām kategorijām 

6 137 384 EUR 
1.3. aizdevumu atmaksājamās pamatsummas   
1.4. aizņēmumi no Valsts kases      273 758 EUR

358 119 EUR
2.  Novirzīt plānoto izdevumu segšanai naudas līdzekļu atlikumu uz 2021.gada sākumu

1 581 587 EUR
3.  Apstiprināt līdzekļu atlikumu uz 2021.gada beigām,
t.sk. finansējums projektiem pēc līguma 150 500 EUR 
4.  Apstiprināt Apes  novada pašvaldības domes pamatbudžeta 2021.gada ieņēmumus

atbilstoši ieņēmumu  veidiem,  izdevumus  atbilstoši  funkcionālajām  un  ekonomiskām
kategorijām saskaņā ar 1.pielikumu.

Ziedojumi un dāvinājumi
5. Novirzīt ziedojumu un dāvinājumu 2020. gada budžeta atlikumu izdevumu segšanai

atbilstoši ziedojumu  mērķiem, saskaņā ar 5. pielikumu 158 EUR        

Pašvaldības aizņēmumi un sniegtie galvojumi
6.. Apstiprināt Apes  novada pašvaldības domes aizņēmumu un galvojumu saistības 
6.1. aizņēmumu pamatsummas uz 2021. gada sākumu saskaņā ar 2.pielikumu,

2 890 332 EUR   
6.2.  galvojumu  pamatsummas  uz 2021.gada sākumu  saskaņā  ar 3.pielikumu.

148 093 EUR 
Vispārīgā daļa

7.  Pamatbudžeta un  ziedojumu  un  dāvinājumu  budžeta  ieņēmumu  un  izdevumu
daļas precizējamas budžeta izpildes gaitā.

8. 2021. gadā  tiek turpināta uzsākto  projektu finansēšana  saskaņā ar līgumu nosa-
cījumiem budžetā paredzētajā apjomā -  4.pielikums .

9.  Lai nodrošinātu attiecīgo pašvaldības funkciju izpildi, iestāžu un struktūrvienību
vadītājiem piešķirto līdzekļu ietvaros, jānodrošina efektīvs un racionāls  pašvaldības  bu-
džeta  līdzekļu  izlietojumu  atbilstoši  tāmēs  plānotajam. 

10.  Iestāžu un struktūrvienību vadītāji ir atbildīgi par attiecīgas iestādes budžeta iz-
pildi.

11. Iestāžu  un  struktūrvienību  vadītājiem  nepieciešamības  gadījumos,  ir  tiesības
pieprasīt veikt iekšējos budžeta pārkārtojumus pa  ekonomiskās klasifikācijas kodiem
attiecīgās iestādes vai struktūrvienības apstiprinātā budžeta ietvaros, iesniedzot piepra-
sījumu par budžeta pārkārtošanu Apes novada pašvaldības domei.

Apes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Jānis LIBERTS

Par finansējuma piešķiršanu “Vaidavas dabas taka” Apē uzlabošanai
un modernizācijai

Ar Ministru kabineta 2001.gada 17.aprīļa noteikumiem Nr.175 “Noteikumi par aiz-
sargājamiem ģeoloģiskajiem un ģeomorfoloģiskajiem dabas pieminekļiem”, Raganu
klintīm piešķirta aizsardzības kategorija - aizsargājams ģeoloģisks un ģeomorfoloģisks
dabas piemineklis. Dabas pieminekli veido devona (domājams, augšējā devona Amatas
svītas) smilšakmeņu atsegumi, kas kopumā veido 2 lielas kraujas, 5 atsevišķi avoti un
vairākas avotainas vietas, 4 nišas. Atsegumi atrodas Vaidavas kreisā pamatkrasta posmā
440 m garumā, t. sk. Vecās Raganu klintis dabas pieminekļa austrumu daļā (70 m) un
Jaunās Raganu klintis - rietumu daļā (84 m). Klinšu augstums ir līdz 10 m. Raganu klintis
ir Apes novadā lielākie devona Amatas svītas smilšakmeņu atsegumi. Gaišu un sārtu
smilšakmeņu vertikālās sienas tieši Vaidavas krastā ar kokiem virs klintīm ir ļoti aina-
viskas. Dabas pieminekļa teritorijā atrodas Eiropas Savienības aizsargājamie biotopi -
smilšakmens atsegumi, upju straujteces un dabiski upju posmi. Raganu klintis ir populārs
tūrisma objekts, bet avoti tiek izmantoti ūdens ņemšanai.

Pa Vaidavas kreisā pamatkrasta augšu iet Vaidavas dabas taka, kas izveidota 2014. gadā
ūdenstūrisma attīstības projekta “Riverways” ietvaros ar Vidzemes augstskolas studentu
līdzdalību.  Infostends pie Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas veidots projekta “Senās kulta
vietas” ietvaros. Takas kopgarums  ir 1,5 km.  Galvenie apskates objekti  koncentrēti takas
sākuma posmā: Jaunās un Vecās Raganu klintis, Raganiņu (Veselības) avots, Acu avots.
Iekārtotas atpūtas – piknika vietas, nojume, šūpoles, labierīcības. Ierīkotā infrastruktūra
tiek rūpīgi kopta un apsaimniekota. Pie takas ir vairākas norādes uz klintīm, avotiem un
citiem apskates objektiem, ierīkoti informācijas stendi, koka galdi un krēsli, uz apskates
vietām lejā no kraujas ved takas, vietām ar pakāpieniem. Dabas pieminekļa robežas no-
teiktas atbilstoši dabas veidojumu izvietojumam, iekļaujot Jaunās un Vecās Raganu klintis,
visus avotus un nišas, kā arī joslu ap atsegumiem un vietas, no kurām atsegumi vislabāk
aplūkojami. Pēc Dabas aizsardzības pārvaldes uzskatiem, teritoriju nepieciešams saglabāt
zinātniskiem ģeoloģiskiem (sedimentoloģiskiem, paleontoloģiskiem) pētījumiem, kā arī
būtu vēlams ierīkot taku ar norādēm uz palieni iepretī Jaunajām Raganu klintīm, no ku-
rienes var labi apskatīt šo atsegumu un papildus teikām par raganām, būtu nepieciešama
arī ģeoloģiska satura informācija par devona smilšakmeņiem un atsegumu veidošanos.

Apes novada dome, izvērtējot pašvaldības īpašumā esošas teritorijas Apes pilsētā,
kurās atrodas “Vaidavas dabas taka” vides aizsardzības kontekstā, konstatējusi, ka, ne-
pieciešams zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem, 36050071302, 36050071303,
36050071304, 36050071314, uz kuriem atrodas “Vaidavas dabas taka” apvienot vienā
zemes gabalā, kā arī veikt bioloģisko aktīvu novērtēšanu, lai veiksmīgi izstrādātu pro-
jektu dabas takas iekārtošanas un uzlabošanas darbu veikšanai, ar mērķi uzlabot piekļuvi
dabas objektam, kā arī uzlabot un modernizēt dabas takā esošo infrastruktūru.

Pamatojoties uz Dabas resursu nodokļa likuma 29.panta pirmo daļu, kas atļauj paš -
valdības pamatbudžeta līdzekļus, kas iegūti no nodokļa maksājumiem, izmantojami tikai
tādu pasākumu un projektu finansēšanai, kuri saistīti ar  izglītību un audzināšanu vides
aizsardzības jomā, kā arī bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu un aizsardzību, Dome
pieņēma lēmumu piešķirt finansējumu EUR 1822,83 apmērā “Vaidavas dabas takas”,
Apē, Apes novadā, uzlabošanai un modernizācijai, kas paredzēts izmaksām par dabas
takas projektēšanu pēc noslēgtā līguma. Pēc dabas takas projekta izstrādes, lūgt Dabas
aizsardzības pārvaldei sniegt rakstisku atļauju dabas pieminekļa teritorijā ierīkot publiski
pieejamus dabas tūrisma un izziņas infrastruktūras objektus. Finansējuma avots – Apes
novada domes speciālā budžeta Daba resursu sadaļa.

Par pašvaldībai piekrītošas zemes vienības sagatavošanu atsavināšanai

Izskatot vienas personas iesniegumu par Apes novada pašvaldībai piekrītošas zemes
vienības ar kadastra apzīmējumu 3605 003 0710 Apes pilsētā, Apes novadā, atsavināša-
nu, Dome konstatē, ka: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 3605 003 0710 ar platību
0,0862 ha, Apē, Apes novadā, nav nepieciešama Apes novada domei pašvaldības funkciju
veikšanai; zemes vienībai nav iespējams nodrošināt  pieslēgumu koplietošanas ielai.

Dome pieņēma lēmumu noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 3605 003
0710 ar platību 0,0862 ha, Apes pilsētā, Apes novadā, nav nepieciešama Apes novada
domei pašvaldības funkciju veikšanai. Noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu
3605 003 0710 ar platību 0,0862 ha zemes starpgabala statusu. Sagatavot atsavināšanai
Apes novada pašvaldībai piekrītošu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 3605 003
0710, Ape, Apes novads, ar platību 0,0862 ha. Uzdot Teritorijas attīstības nodaļas vadī-
tājam J.RONIMOISAM reģistrēt zemesgrāmatā uz Apes novada pašvaldības vārda
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 3605 003 0710, Ape, Apes novads, ar platību
0,0862 ha. Slēgt vienošanos ar atsavināšanas pieteicēju par avansa maksājuma EUR



5

    

Nr. 2/2021 febru ris 

500,00 iemaksu Apes novada domes bankas norēķinu kontā, kas izmantojama nekustamā
īpašuma reģistrācijai zemesgrāmatā, zemes sertificēta vērtētāja pakalpojumu apmaksai
un publikāciju izdevumu segšanai. Par iemaksātā avansa apjomu tiks samazināta darīju-
ma maksājamā summa. Uzdot Apes novada domes Īpašumu atsavināšanas komisijai pēc
nekustamā īpašuma reģistrācijas zemesgrāmatā viena mēneša laikā sagatavot atsavinā-
šanas noteikumus un iesniegt tos Apes novada domei apstiprināšanai. 

Par nekustamā īpašuma “Smiltāji” pārdošanu izsolē  un izsoles
noteikumu apstiprināšanu

Ņemot vērā Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vindeks” 2018.gada 11.oktobrī  sa-
gatavoto “Nekustamā īpašuma – zemes gabala Apes novada Gaujienas pagasta “Smiltā-
jos”, izdevumus par nekustamā īpašuma iemērīšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā, kā
arī nekustamā īpašuma atsavināšanas izdevumus, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt iz-
solē atsavināmā objekta - nekustamā īpašuma “Smiltāji”, Gaujienas pagasts, Apes no-
vads, nekustamā īpašuma kadastra numurs 3648 001 0142, kas sastāv no zemes gabala
ar kadastra apzīmējumu 3648 001 0142, ar platību 3,5 ha, nosacīto cenu jeb sākumcenu
8 700,00 euro. Apstiprināt atsavināmā objekta – nekustamā īpašuma “Smiltāji”, Gaujie-
nas pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma kadastra numurs 3648 001 0142, kas sa-
stāv no zemes gabala  ar kadastra apzīmējumu 3648 001 0142, ar platību 3,5 ha, izsoles
noteikumus. Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/

Par nekustamā īpašuma “Ezerlejas” pārdošanu izsolē un izsoles
noteikumu apstiprināšanu

Ņemot vērā SIA “Vindeks” 2021.gada 19.janvārī sagatavoto zemes gabala Apes no-
vada Trapenes pagasta “Ezerlejās” (kad.nr. 3684 002 0130)” novērtējumu, izdevumus,
kas radušies par zemes gabala iemērīšanu un nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemes-
grāmatā, kā arī atsavināšanas izdevumus, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt izsolē at-
savināmā objekta - nekustamā īpašuma “Ezerlejas”, Trapenes pagasts, Apes  novads, ne-
kustamā īpašuma kadastra numurs 3684 002 0130,  kas sastāv no zemes gabala ar ka-
dastra apzīmējumu 3684 002 0130, ar platību – 3,34 ha, nosacīto cenu, jeb, sākumcenu
EUR 7 300,00. Apstiprināt atsavināmā objekta – nekustamā īpašuma “Ezerlejas”, Tra-
penes pagasts, Apes  novads, nekustamā īpašuma kadastra numurs 3684 002 0130,  kas
sastāv no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0130, ar platību – 3,34 ha, iz-
soles noteikumus. Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/

Par nekustamā īpašuma “Jaunlīze” pārdošanu izsolē un izsoles no-
teikumu apstiprināšanu

Ņemot vērā SIA “Vindeks” 2021.gada 19.janvārī sagatavoto zemes gabala Apes no-
vada Trapenes pagasta “Jaunlīze” (kad.nr. 3684 002 0090)” novērtējumu, izdevumus,
kas radušies par zemes gabala iemērīšanu un nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemes-
grāmatā, kā arī atsavināšanas izdevumus, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt izsolē at-
savināmā objekta - nekustamā īpašuma  “Jaunlīze”, Trapenes pagasts, Apes  novads, ne-
kustamā īpašuma kadastra numurs 3684 002 0090, kas sastāv no zemes gabala ar kadastra
apzīmējumu 3684 002 0090, ar platību – 5,20 ha, nosacīto cenu, jeb, sākumcenu EUR
11 100,00. Apstiprināt atsavināmā objekta – nekustamā īpašuma  “Jaunlīze”, Trapenes
pagasts, Apes  novads, nekustamā īpašuma kadastra numurs 3684 002 0090, kas sastāv
no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0090, ar platību – 5,20 ha, izsoles
noteikumus. Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/

Par nekustamā īpašuma “Robežsardze” pārdošanu izsolē un izsoles
noteikumu apstiprināšanu

Ņemot vērā SIA “Vindeks” 2021.gada 19.janvārī sagatavoto zemes gabala Apes no-
vada Apes pagasta “Robežsardze” (kad.nr. 3625 003 0120)” novērtējumu, izdevumus,
kas radušies par zemes gabala iemērīšanu un nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemes-
grāmatā, kā arī atsavināšanas izdevumus, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt izsolē at-
savināmā objekta - nekustamā īpašuma “Robežsardze”, Apes pagasts, Apes  novads, ne-
kustamā īpašuma kadastra numurs 3625 003 0120, kas sastāv no zemes gabala  ar ka-
dastra apzīmējums 3625 003 0120, ar platību – 2,14 ha un meža audzes 360,0 m3, nosa-
cīto cenu, jeb, sākumcenu EUR  5 700,00. Apstiprināt atsavināmā objekta – nekustamā
īpašuma “Robežsardze”, Apes pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma kadastra nu-
murs 3625 003 0120, kas sastāv no zemes gabala, kadastra apzīmējums 3625 003 0120,
ar platību – 2,14 ha un meža audzes 360,0 m3, izsoles noteikumus. Sīkāka informācija:
http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/

Par nekustamā īpašuma “Virsvārkales” pārdošanu izsolē un izsoles
noteikumu apstiprināšanu

Ņemot vērā SIA “Vindeks” 2021.gada 19.janvārī  sagatavoto “Nekustamā īpašuma –
zemes gabala - Apes novada Trapenes pagasta “Virsvārkales” novērtējumu, izdevumiem
kas radušies par zemes gabala iemērīšanu un nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemes-
grāmatā, kā arī atsavināšanas izdevumus, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt izsolē at-
savināmā objekta - nekustamā īpašuma “Virsvārkales”, Trapenes pagasts, Apes novads,
nekustamā īpašuma kadastra numurs 3684 002 0088, kas sastāv no zemes gabala - starp-
gabala ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0088, ar platību – 5,64 ha, nosacīto cenu, jeb,
sākumcenu EUR 12 200,00. Apstiprināt atsavināmā objekta – nekustamā īpašuma “Virs-
vārkales”, Trapenes pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma kadastra numurs 3684
002 0088, kas sastāv no zemes gabala - starpgabala ar kadastra apzīmējumu 3684 002
0088, ar platību – 5,64 ha, izsoles noteikumus. 

Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/

Par grozījumu Apes novada domes 2010.gada 22.decembra lēmumā
Nr.402 “Par zemes piekritības noteikšanu” 

Dome pieņēma lēmumu izdarīt Apes novada domes 2010.gada 22.decembra lēmumā
Nr.402 “Par zemes piekritības noteikšanu” (turpmāk – Lēmums) šādu grozījumu:

Izteikt Lēmuma tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: “Pamatojoties uz Valsts un paš -

valdību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas li-
kuma 25.panta 21 un 6. daļu, likuma “Par valsts pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un
to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 4.punktu, Publiskas personas man-
tas atsavināšanas likuma 1.panta 11.punkta b) apakšpunktu”. Lēmums stājas spēkā ar tā
pieņemšanas brīdi.

Par pašvaldībai piekrītošas zemes vienības reģistrāciju zemesgrāmatā
Ar Apes novada domes 2017.gada 24.augusta lēmumu Nr.124 “Par Apes novada pašval-

dībai piekritīgiem rezerves zemes fondā ieskaitītiem zemes gabaliem un īpašuma tiesību at-
jaunošanai neizmantotiem zemes gabaliem” noteikta zemes vienības ar kadastra apzīmējumu
3648 001 0118 piekritība Apes novada pašvaldībai. Ir veikta šīs zemes vienības kadastrālā
uzmērīšana un precizēta tās platība, ievērojot Zemes pārvaldības likuma 17. pantā noteikto
kārtību, kādā šādas zemes tiek ierakstītas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.

Dome pieņēma lēmumu reģistrēt zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda Apes novada
domes personā pašvaldībai piekrītošu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 3648 001
0118 ar platību 2,41 ha Gaujienas pagastā, Apes novadā.

Par pašvaldībai piekrītošas zemes vienības reģistrāciju zemesgrāmatā
Ar Apes novada domes 2009.gada 23.decembra ārkārtas sēdes lēmumu “Par  Apes  no-

vada pašvaldībai  piekrītošām zemēm” kā  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684
002 0089 piekritības pašvaldībai tiesiskais pamatojums norādīts likuma “Par valsts un pa-
švaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas
5.punkts,  kas nosaka, ka zeme piešķirta pašvaldībai personisko palīgsaimniecību vajadzībām
atbilstoši likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 7.pantam un, sa-
skaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu to paredzēts izmantot tikai šīm vajadzībām.

Uz šo brīdi Trapenes pagastā, mainoties ekonomiskai situācijai, ir zudis pieprasījums
pēc zemes personīgo palīgsaimniecību vajadzībām.  

Apes novada pašvaldības domes saistošajos noteikumos Nr.7/2014 “Par Apes novada
teritorijas plānojuma 2014.-2025.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves noteiku-
miem un grafisko daļu” (turpmāk – Noteikumi Nr.7/2014), iepriekš norādītai zemes vie-
nībai nav noteikts īpašs statuss, tas ir, ka zeme piešķirta pašvaldībai personisko palīg-
saimniecību vajadzībām, un ka to var izmantot tikai šim vajadzībām. Noteikumos
Nr.7/2014 par zemes izmantošanas mērķi norādīts, ka tā ir lauksaimniecības zeme. 

Līdz ar to zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0089 piekritības pašval-
dībai tiesiskais pamatojums, kas noteikts Apes novada domes 2009.gada 23.decembra
ārkārtas sēdes lēmumā neatbilst spēkā esošam teritorijas plānojumam.

Piemērojot pēc analoģijas normatīvos aktus, secināms, ka zemes vienība ar kadastra
apzīmējumu 3684 002 0089 ar platību 1,95 ha uzskatāma par zemes reformas pabeigšanai
neizmantoto zemi, kas saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu piekri-
tīga vietējai pašvaldībai.

Dome pieņēma lēmumu atzīt par spēku zaudējušu Apes novada domes 2009.gada
23.decembra ārkārtas sēdes lēmumu “Par  Apes  novada pašvaldībai piekrītošām zemēm”
(prot. Nr. 12, 2.§) attiecībā uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0089. No-
teikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0089 ar platību 1,95 ha Trapenes
pagastā, Apes novadā, ir piekrītoša Apes novada pašvaldībai. Reģistrēt zemesgrāmatā uz
pašvaldības vārda Apes novada domes personā pašvaldībai piekrītošu zemes vienību ar
kadastra apzīmējumu 3684 002 0089 ar platību 1,95 ha Trapenes pagastā, Apes novadā.

Par Apes novada domes 2021.gada 28.janvāra saistošo noteikumu
Nr.2/2021  “Grozījumi Apes novada domes 2017.gada 23.novembra
saistošajos noteikumos Nr.8/2017 “Par sociālās palīdzības pabalstiem
Apes novadā”” apstiprināšanu

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada domes 2021.gada 28.janvāra saistošos
noteikumus Nr. 2/2021 “Grozījumi Apes novada domes 2017.gada 23.novembra saistošajos
noteikumos Nr.8/2017 “Par sociālās palīdzības pabalstiem Apes novadā””  un to paskaidrojuma
rakstu. 2021.gada 1.janvārī spēkā stājās virkne normatīvo aktu, kas nosaka kārtību, kādā paš -
valdība sniedz sociālo palīdzību, tās sniegšanas veidu, pabalstu aprēķināšanas kārtību, kā arī
to piešķiršanas kārtību. Līdz ar to, noteikumos tiek izteikts jaunā redakcijā izdošanas tiesiskais
pamats, kā arī vairāki punkti: Pabalsts garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai
tiek izmaksāts vienu reizi mēnesī – no mēneša 7. līdz 15.datumam.”; “Mājokļa pabalsts tiek
aprēķināts atbilstoši Ministru kabineta noteiktajam par mājokļa pabalsta aprēķināšanu, un tiek
piešķirts ne retāk kā vienu reizi trijos mēnešos personai (ģimenei), kurai noteikts trūcīgas per-
sonas (ģimenes) statusam.”; “Mājokļa pabalsts cietā kurināmā iegādei tiek aprēķināts atbilstoši
Ministru kabineta noteiktajam un tiek piešķirts vienu reizi kalendārā gadā personai (ģimenei),
kurai noteikts trūcīgas personas (ģimenes) statuss.”; “vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu
un mīkstā inventāra iegādei, sakarā ar patstāvīgas dzīves uzsākšanu, atbilstoši Ministru kabineta
noteiktajam pabalsta apmēram;”; “pabalstu bērna uzturam mēnesī, atbilstoši Ministru kabineta
noteiktajam pabalsta apmēram.”. Saistošo noteikumu redakcija tiks publicēta pēc Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības ministrijas saskaņojuma.

Par Apes novada domes 2021.gada 28.janvāra saistošo noteikumu
Nr. 3/2021 “Grozījumi Apes novada domes 2015.gada 23.jūlija sais-
tošajos noteikumos Nr.10/2015 “Par maznodrošinātas personas (ģi-
menes) statusa noteikšanu Apes novadā”” apstiprināšanu

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada domes 2021.gada 28.janvāra saisto-
šos noteikumus Nr. 3./2021 “Grozījumi Apes novada domes 2015.gada 23.jūlija saisto-
šajos noteikumos Nr.10/2015 “Par maznodrošinātas personas (ģimenes) statusa noteik-
šanu Apes novadā””  un to paskaidrojuma rakstu.

Noteikumos jaunā redakcijā tiek izteikts punkts, kurš nosaka, lai izvērtētu personas
(ģimenes) atbilstību maznodrošinātā statusam, persona iesniedz Sociālajā dienestā ie-
sniegumu un Ministru kabineta noteikumos noteiktos dokumentus. Sociālais dienests ir
tiesīgs lūgt personai iesniegt papildus citus dokumentus, ja tas ir nepieciešams lēmuma
pieņemšanai par maznodrošinātas mājsaimniecības statusa noteikšanu.”. Saistošo notei-
kumu redakcija tiks publicēta pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas
saskaņojuma.



6

    

Nr. 2/2021 febru ris 

Par materiāla atbalsta sniegšanu ēdināšanas pakalpojumiem Apes
novada vispārējās izglītības iestādēs izglītojamo ģimenēm

Dome pieņēma lēmu-
mu pilnībā segt ēdināša-
nas izdevumus Apes no-
vada vispārējās izglītī-
bas iestāžu 1. līdz 4.
klašu izglītojamajiem
laika periodā no 2021.
gada 1.februāra līdz
2021. gada 31. augustam
(ieskaitot). Daļēji segt
ēdināšanas izdevumus
Apes novada vispārējās
izglītības iestāžu izglīto-
jamajiem laika periodā
no 2021.gada 1. februāra
līdz 2021. gada 31. au-
gustam (ieskaitot), pie-
šķirot finansiālu atbalstu
Ojāra Vācieša Gaujienas
pamatskolas, Dāvja
Ozoliņa Apes vidussko-
las, Trapenes sākumsko-
las, Dāvja Ozoliņa Apes
vidusskolas mācību pun-
kta Vidagā, pirmsskolas
izglītības iestādes “Vā-
verīte” izglītojamajiem
nosakot, ka:

Izglītojamā likumiskā
pārstāvja līdzfinansē-
jums par pusdienu
ēdienreizi ir EUR 0,60,
un atlikušo ēdienreizes
starpību sedz pašvaldī-
ba;

Izglītojamā likumiskā pārstāvja līdzfinansējums par launaga ēdienreizi ir EUR 0,30,
un atlikušo ēdienreizes starpību sedz pašvaldība.

Finansējuma avots – Apes novada pašvaldības budžets. Lēmums stājas spēkā ar
01.02.2021. 

Par vecāku līdzfinansējuma maksu ārkārtējās situācijas laikā
Pamatojoties uz Ministru kabineta 2020.gada 6.novembra rīkojumu Nr.655 “Par ār-

kārtējās situācijas izsludināšanu” 5.13.punktu, kas nosaka ārkārtējās situācijas laikā pār-
traukt mācību procesa norisi klātienē visās izglītības iestādēs, un ņemot vērā Apes novada
pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2019.gada 25.jūlija lēmuma Nr.122 “Par Gau-
jienas mūzikas un mākslas skolas ikmēneša skolas uzturēšanas izdevumu līdzfinansēša-
nas maksu apstiprināšanu” 4.2.apakšpunktu, kas nosaka, ka no mēneša maksas par iz-
glītības programmā noteikto mācību priekšmetu apguvi Gaujienas mūzikas un mākslas
skolā var atbrīvot audzēkņus, kuri attaisnojošu iemeslu dēļ (slimība u.c.) neapmeklē
skolu vienu mēnesi un vairāk, kā arī, ņemot vērā Gaujienas Mūzikas un mākslas skolas
direktores Ilzes Dāves iesniegumu, 

Dome pieņēma lēmumu nepiemērot vecāku līdzfinansējuma maksu no 01.01.2021.
līdz ārkārtējās situācijas beigām Gaujienas mūzikas un mākslas skolas sagatavošanas
grupas audzēkņiem. Lēmums stājas spēkā ar 01.01.2021.

Par Trapenes sākumskolas nolikuma apstiprināšanu
Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Trapenes sākumskolas nolikumu. Lēmums stājas

spēkā ar 01.02.2021.

Par grozījumiem Apes novada domes 26.11.2020. pieņemtā lēmumā
Nr.216 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 17.12.2020. noteikumiem Nr.801 “Grozījumi Mi-
nistru kabineta 2018. gada 18. decembra noteikumos Nr. 851 “Noteikumi par zemāko
mēnešalgu un speciālo piemaksu veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem””, Dome pie-
ņēma lēmumu izdarīt Apes novada domes 26.11.2020. lēmumā Nr.216 “Apes novada
pašvaldības iestāžu amatpersonu un darbinieku amatu kataloga, mēnešalgu apstiprinā-
šanu” šādus grozījumus: Lēmuma sadaļā “4.4. Gaujienas pamatskola”, amatu Ārsta pa-
līgs”  izsakot jaunā redakcijā, lēmuma sadaļā “2.5. Dāvja Ozoliņa Apes vidusskola”,
amatu “Skolas medmāsa” izsakot jaunā redakcijā, lēmuma “2.6. Pirmsskolas izglītības
iestāde “Vāverīte”, amatu “Medmāsa” izsakot jaunā redakcijā.

Ņemot vērā Gaujienas mūzikas un mākslas skolas direktores Ilzes Dāves 16.12.2020.
iesniegumu “Par izmaiņām amatu sarakstā”, un lai varētu nodrošināt mācību programmu
realizāciju atbilstoši profesionālās ievirzes izglītības mācību programmām, Dome pie-
ņēma lēmumu izdarīt Apes novada domes 26.11.2020. lēmuma Nr.216 “Apes novada
pašvaldības iestāžu amatpersonu un darbinieku amatu kataloga un mēnešalgu apstipri-
nāšanu” 4.pielikumā “Apes novada domes, administrācijas un iestāžu darbinieku amatu
un mēnešalgas saraksts Gaujienā” sadaļā “4.2. Gaujienas mūzikas un mākslas skola”
grozījumus - amatus “Profesionālās ievirzes izglītības skolotājs” izsakot jaunā redakcijā
ar 01.01.2021.

Ņemot vērā Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas direktora vietnieces Unas Reķes
priekšlikumu, Dome pieņēma lēmumu izdarīt Apes novada domes 26.11.2020. lēmumā
Nr.216 “Apes novada pašvaldības iestāžu amatpersonu un darbinieku amatu kataloga,
mēnešalgu apstiprināšanu” 3.pielikumā grozījumus -  3.3.sadaļu “Dāvja Ozoliņa Apes
vidusskolas izglītības programmu realizēšanas vieta Vidagā” izsakot jaunā redakcijā.

Par Apes novada pašvaldības izglītības iestādes “Dāvja Ozoliņa
Apes vidusskola” reorganizāciju

Izvērtējot izglītojamo skaita samazinājumu pēdējo trīs gadu laikā, faktu, ka
2019.gada septembrī un 2020.gada septembrī netika uzņemti izglītojamie Dāvja Ozo-
liņa Apes vidusskolā 10.klasē nepietiekamā izglītojamo skaita dēļ, Dome pieņēma lē-
mumu reorganizēt Apes novada pašvaldības izglītības iestādi “Dāvja Ozoliņa Apes vi-
dusskola”, reģ. nr.4413900899, juridiskā adrese Pasta iela 26, Ape, Apes novads, LV-
4337, par Apes novada pašvaldības izglītības iestādi “Dāvja Ozoliņa Apes pamatskola”
pamatizglītības programmu realizēšanai ar 2021.gada 1.septembri. Uzdot Dāvja Ozo-
liņa Apes vidusskolas direktorei Dinai Meisterei normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā
un termiņos informēt izglītojamo vecākus un brīdināt izglītības iestādes skolotājus un
darbiniekus par Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas reorganizāciju. Noteikt, ka Dāvja
Ozoliņa Apes pamatskola ir Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas izglītības programmu,
funkciju, tiesību, saistību, finanšu līdzekļu, mantas, lietvedības un arhīva pārņēmēja.

Par  valsts budžeta mērķdotācijas  pedagogu algām un VSAOI
sadali 2021.gada janvārim – augustam

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 6., 7., 8., 9.pielikumu, Mi-
nistru kabineta 2001.gada 28.augusta noteikumiem Nr. 382 “Interešu izglītības program-
mu finansēšanas kārtība”, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 “Pe-
dagogu darba samaksas noteikumi”, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem
Nr.447 “Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās
izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, Ministru
kabineta 2016.gada 15.jūlija noteikumiem Nr.477 “Speciālās izglītības iestāžu, internāt-
skolu un vispārējās izglītības iestāžu speciālās izglītības klašu (grupu) finansēšanas kār-
tība”, Dome pieņēma lēmumu: 

Sadalīt mērķdotāciju pašvaldību pamata un vispārējās izglītības iestāžu pedagogu
darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām EUR 334 592.00
Apes novada izglītības iestādēm 2021.gada janvārim – augustam.

Sadalīt mērķdotāciju interešu izglītības programmu pedagogu daļējai darba samaksai
un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām EUR 16 278.00 Apes novada
izglītības iestādēm 2021.gada janvārim – augustam.

Sadalīt mērķdotāciju pašvaldības izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma izglīto-
šanā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām ie-
maksām EUR 70552.00 Apes novada izglītības iestādēm  2021.gada janvārim – augustam.

Apstiprināt mērķdotāciju Gaujienas pamatskolai pedagogu darba samaksai un valsts
sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām EUR 141424.00, tajā skaitā ārstniecības
personu darba samaksas pieaugumam EUR 3299.00 un mērķdotāciju uzturēšanas izde-
vumu segšanai EUR 88507.00. 

Par pilnvarojumu sniegt sabiedriskos siltuma apgādes pakalpojumus 
Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, viena no paš -

valdības autonomajām funkcijām ir funkcija organizēt iedzīvotājiem komunālos pakal-
pojumus, tai skaitā siltumapgādi, neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Līdz šim siltumapgādes pakalpojumu Gaujienā nodrošina pašvaldība no tai piederošās
katlu mājas ar adresi “Internātskola”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Apes novads, un katlu
mājas “Robežnieki”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Apes novads. Katlu mājā ar adresi “In-
ternātskola”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Apes novads, esošais apkures katls ir nokalpojis
un tā darbības turpināšanai ir nepieciešams ieguldīt investīcijas jauna katlu iegādei.

Apes novada domes Iepirkumu komisijas (turpmāk – Komisija) 2020.gada 23.novembra
apstiprinātā “Sabiedrisko siltumapgādes pakalpojuma sniegšanas tiesību piešķiršana  Apes
novada Gaujienas pagasta Gaujienas ciemā” sarunu procedūras 11.1. un 11.4. apakšpunkts
nosaka, ka sarunu procedūras rezultātu un lēmumu par sabiedrisko siltumapgādes līguma
slēgšanas tiesību piešķiršanu pieņem Apes novada dome tuvākajā domes sēdē un par līguma
slēgšanu lēmumu pieņem Apes novada  dome ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc līguma
projekta saskaņošanas ar pretendentu. Līgums ar Pretendentu, kam piešķirtas līguma slēg-
šanas tiesības tiek noslēgts pēc Apes novada  domes lēmuma pieņemšanas.

Komisija 2020.gada 14.decembra protokolā Nr.21-2 “Iepirkums  saskaņā ar likuma
“Par pašvaldībām” 15. panta 1. punktu un Publiskā iepirkuma likuma 5. panta 1. punktu
“Sabiedrisko siltumapgādes pakalpojuma sniegšanas tiesību piešķiršana Apes novada
Gaujienas pagasta Gaujienas ciemā”, Identifikācijas Nr. APES ND 2020/21, norādījusi,
ka, izvērtējot iesniegtā piedāvājuma atbilstību iepirkumā izvirzītajām prasībām, un at-
bilstoši sarunu procedūras nolikuma 9.punktam “Piedāvājuma vērtēšana”, pieņem lēmu-
mu ieteikt Apes novada domei slēgt līgumu ar SIA “Ilūkstes siltums”,
reģ.Nr.41503060271, juridiskā adrese “Ošumāja”, Kūku pagasts, Krustpils novads LV-
5222. par siltumapgādes pakalpojuma sniegšanu.

Atbilstoši Komisijas sagatavotam vērtēšanas protokolam ir secināms, ka pretendentam
SIA “Ilūkstes siltums” ir nepieciešamā kvalifikācija, resursi un atbilstoša pieredze siltu-
mapgādes pakalpojuma sniegšanas jomā.

Pamatojoties uz to, ka siltumapgādes (siltumenerģijas pārvade, sadale un tirdzniecība)
nodrošināšanu pilnvarotā persona var veikt efektīvāk, un darbība atbilst Valsts pārvaldes
iekārtas likuma 42.pantā noteiktajiem ierobežojumiem, secināms, ka, lai nodrošinātu
kvalitatīvu siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu Gaujienas ciemā, nepieciešams piln-
varot SIA „Ilūkstes siltums” sniegt siltumapgādes pakalpojumus Apes novada Gaujienas
pagasta Gaujienas ciemā.

Ņemot vērā norādīto, Dome pieņēma lēmumu pilnvarot Sabiedrību ar ierobežotu at-
bildību “Ilūkstes siltums”, vienotais reģ. Nr. 41503060271, juridiskā adrese: “Ošumāja”,
Kūku pagasts, Krustpils novads, LV-5222, ar 2021.gada 1.jūliju  sniegt komunālo pa-
kalpojumu siltumapgādes jomā nodrošināšanu iedzīvotājiem, t.i. nodrošināt daudzdzī-
vokļu dzīvojamās mājās “Rīti”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Apes novads, iedzīvotājus
ar siltumenerģiju ēku un būvju apsildei, kā arī nodrošināt ar siltumenerģijas piegādi pa-
švaldībai piederošo ēku “Gaismas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Apes novads, atbilstoši
tehniskajai specifikācijai no adreses: “Internātskola”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Apes
novads. Noslēgt līgumu ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Ilūkstes siltums”, vienotais
reģ. Nr. 41503060271, juridiskā adrese: “Ošumāja”, Kūku pagasts, Krustpils novads,
LV-5222,  par sabiedrisko siltuma apgādes pakalpojumu sniegšanu. Noteikt atbildīgo par
lēmuma izpildi Apes novada domes izpilddirektoru.



7

    

Nr. 2/2021 febru ris 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Latvijas Politiski
represēto Cēsu biedrība”

Izskatījusi “Latvijas Politiski represēto Cēsu Biedrības”, reģistrācijas Nr.
40008092338, juridiskā adrese: Pils iela 12, Cēsis, Cēsu novads, LV – 4101, priekšsē-
dētāja Pētera Ozola 2020.gada 17.decembra iesniegumu (turpmāk – Iesniegums) ar lū-
gumu finansiāli atbalstīt projektu “Piemiņas vietas izveide pie Amatas stacijas 1949.gada
25.martā uz Sibīriju Deportētajiem 1318 Cēsu apriņķa iedzīvotājiem (ešalons Nr.97322)”,
Dome pieņēma lēmumu piešķirt biedrībai “Latvijas Politiski represēto Cēsu Biedrība”, re-
ģistrācijas Nr. 40008092338, juridiskā adrese: Pils iela 12, Cēsis, Cēsu novads, LV – 4101
no 2021.gada pašvaldības budžeta līdzekļiem līdzfinansējumu EUR 200,00 apmērā projekta
“Piemiņas vietas izveide pie Amatas stacijas 1949.gada 25.martā uz Sibīriju Deportētajiem
1318 iedzīvotājiem (ešalons Nr.97322)” realizācijai. Finansējuma avots – Apes novada
domes budžeta līdzekļi. Apes novada domes izpilddirektoram V.DANDENAM noslēgt lī-
gumu ar biedrību “Latvijas Politiski represēto Cēsu biedrība” par projekta realizāciju.

Par Apes novada domes 26.11.2020. lēmuma Nr.205 “Par nekustamā
īpašuma “Umalnieki” atcelšanu

Apes novada dome 2020.gada 26.novembrī pieņēma lēmumu Nr.205 “Par nekustamā
īpašuma “Umalnieki”, Gaujienas pagastā,  Apes  novadā, kadastra numurs 3648 005
0259, pārdošanu izsolē un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 2021.gada 14.janvārī no-
risinājās nekustamā īpašuma “Umalnieki”, Gaujienas pagastā,  Apes  novadā, kadastra
numurs 3648 005 0259, izsole un, izvērtējot izsoles rezultātus, kā arī, ņemot vērā Apes
novada domes Īpašumu atsavināšanas komisijas 2021.gada 14.janvāra izsoles protokolu,
kurā izsole atzīta par nenotikušu, saskaņā ar Apes novada domes 26.11.2020. lēmumu
Nr. 205 “Par nekustamā īpašuma “Umalnieki”, Gaujienas pagastā, Apes  novadā, kadastra
numurs 3648 005 0259, pārdošanu izsolē un izsoles noteikumu apstiprināšanu”, Dome
pieņēma lēmumu atcelt Apes novada domes  2020.gada 26.novembra lēmumu Nr. 205
“Par nekustamā īpašuma “Umalnieki”,  Gaujienas pagastā, Apes novadā, kadastra nu-
murs 3648 005 0259, pārdošanu izsolē un izsoles noteikumu apstiprināšanu”.

Par Apes novada domes 26.11.2020. lēmuma Nr. 207 “Par nekustamā
īpašuma “Meža Vilkzemnieki” atcelšanu

Apes novada dome 2020.gada 26.novembrī pieņēma lēmumu Nr.207 “Par nekustamā īpa-
šuma “Meža Vilkzemnieki”, Virešu pagasts, Apes novads, kadastra numurs 3690 001 0040,
pārdošanu atkārtotā izsolē par pazeminātu cenu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”.

2021.gada 14.janvārī norisinājās nekustamā īpašuma “Meža Vilkzemnieki”, Virešu pa-
gasts, Apes novads, kadastra numurs 3690 001 0040 izsole un, izvērtējot izsoles rezultātus,
kā arī ņemot vērā Apes novada domes Īpašumu atsavināšanas komisijas 2021.gada 14.jan-
vāra izsoles protokolu, kurā izsole atzīta par nenotikušu saskaņā ar Apes novada domes
26.11.2020. lēmumu Nr.207 “Par nekustamā īpašuma “Meža Vilkzemnieki”, Virešu pa-
gasts, Apes novads, kadastra numurs 3690 001 0040, pārdošanu atkārtotā izsolē par paze-
minātu cenu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”, Dome pieņēma lēmumu atcelt Apes
novada domes  2020.gada 26.novembra lēmumu Nr. 207 “Par nekustamā īpašuma “Meža
Vilkzemnieki”, Virešu pagasts, Apes novads, kadastra numurs 3690 001 0040, pārdošanu
atkārtotā izsolē par pazeminātu cenu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”.

Par ēdināšanas nodrošināšanu izglītojamiem ārkārtējās situācijas laikā

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2020.gada 9.jūnija noteikumu Nr.360 „Epidemioloģis-
kās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatīšanas ierobežošanai” 27.4 punktu, kas no-
saka, ka attālināta izglītības ieguves procesa laikā pašvaldība saņemto valsts budžeta dotāciju
brīvpusdienu nodrošināšanai 1.-4.klašu izglītojamajiem atbilstoši pašvaldības domes lēmu-
mam var izlietot tās administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušo attiecīgās izglītības ie-
stādes 1., 2., 3., 4. klases izglītojamo ēdināšanai – gatavā ēdiena vai pārtikas paku piegādei,
bet gadījumos, kad izglītojamā dzīvesvieta deklarēta citas pašvaldības administratīvajā teri-
torijā, pašvaldība, kura saņēmusi valsts budžeta dotāciju, nodrošina izglītojamā ēdināšanu
vai par pakalpojuma sniegšanu vienojas ar pašvaldību, kurā deklarēta izglītojamā dzīvesvieta,
kā arī vienojas par valsts budžeta dotācijas pārskaitīšanu, Dome pieņēma lēmumu noteikt
pārtikas paku vērtību Apes novada izglītības iestāžu 1., 2., 3. un 4. klašu izglītojamajiem par
periodu no 25.01.2021. līdz attālinātā mācību procesa beigām saskaņā ar pašvaldības apstip-
rinātās pusdienu cenas apmēru atbilstoši mācību dienu skaitam, par kuru tiek izsniegta paka.
Uzdot novada vispārējās izglītības iestādēm organizēt pārtikas paku izsniegšanu izglītības
iestādēs pēc iespējas tuvāk izglītojamā dzīvesvietai atbilstoši iespējām (reizi nedēļā vai reizi
divās nedēļās), ievērojot valstī noteiktos epidemioloģiskās drošības pasākumus. Uzdot Izglī-
tības speciālistei Guntai Ļuļei sagatavot vienošanos par valsts budžeta dotācijas pārskaitīju-
miem ar pašvaldībām, kuri apmeklē citu pašvaldību izglītības iestādes un tiek nodrošināti ar
pārtikas pakām Apes novadā. Domes izpilddirektoram Viesturam Dandenam apstiprināt pār-
tikas paku izsniegšanas uzskaites  un produktu norakstīšanas veidlapu paraugus.

APSTIPRINĀTI 
Ar Apes novada domes 

26.03.2020. sēdes  lēmumu Nr.66
(prot.Nr.6, 16. p.)

Stājas spēkā nākamajā darba dienā pēc publikācijas 
informatīvajā izdevumā „Apes novada ziņas“

Apes novada domes 2020.gada 26.marta saistošie noteikumi Nr.6/2020 
“Par sabiedrisko kārtību Apes novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”
43.panta pirmās daļas 4.punktu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk –noteikumi) nosaka sabiedriskas kārtības prasības

Apes novada administratīvajā teritorijā un atbildību par šo prasību neievērošanu.
2. Noteikumos lietotie termini:
2.1. Publiska vieta – jebkura vieta, kas neatkarīgi no tās faktiskās izmantošanas vai

īpašuma formas kalpo sabiedrības kopējo vajadzību un interešu nodrošināšanai un kura

par maksu vai bez maksas ir pieejama ikvienai fiziskajai personai, kura nav attiecīgās
vietas īpašnieks, tiesiskais valdītājs, turētājs, algots darbinieks vai cita persona, kuras at-
rašanās attiecīgajā vietā ir saistīta ar darba pienākumu izpildi, pasākuma organizēšanu
vai darbību saskaņā ar uzņēmuma līgumu;

2.2. Ubagošana – žēlastības dāvanu (naudas) lūgšana publiskā vietā, aktīvā vai pasīvā
veidā demonstrējot galēju nabadzību vai citādā veidā mēģinot iežēlināt garāmgājējus.

3. Administratīvā pārkāpuma procesu par šo noteikumu pārkāpumu veic Smiltenes
novada pašvaldības policija. 

II. Sabiedriskās kārtības prasības un administratīvā atbildība par to neievērošanu
4. Aizliegts veikt transportlīdzekļu profilaktisko apkopi (eļļas vai citu dzinēja šķidru-

mu maiņa, motora mazgāšana un tml.) vai mazgāšanu publiskās vietās, kur tas nav at-
ļauts. Par šajā punktā minētā aizlieguma neievērošanu piemēro brīdinājumu vai naudas
sodu fiziskām personām – līdz 14 naudas soda vienībām; juridiskām personām – līdz 20
naudas soda vienībām.

5. Aizliegts sēdēt sabiedriskās vietās uz atpūtas solu atzveltnēm vai stāvēt uz tiem.
Par šajā punktā minētā aizlieguma neievērošanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu
līdz 4 naudas soda vienībām.

6. Aizliegts mazgāties, peldināt dzīvniekus vai mazgāt veļu publiskos dīķos un citās
publiskās ūdenstilpnēs, kā arī aizliegts atrasties uz iekšzemes publisko ūdeņu ledus, tādās
vietās, kur var tikt apdraudēta personas dzīvība un veselība. Par šajā punktā minētā aizlie-
guma neievērošanu piemēro brīdinājumu vai  naudas sodu līdz 6 naudas soda vienībām.

7. Aizliegts ubagot publiskās vietās. Par šajā punktā minētā aizlieguma nepildīšanu
piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz 40 naudas soda vienībām.

III. Noslēguma jautājumi
8. Saistošie noteikumi stājas spēka vienlaikus ar Administratīvas atbildības likumu.
9. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīdi, atzīt par spēku zaudējušiem Apes

novada domes 26.06.2015. saistošos noteikumus Nr.5/2015 “Par sabiedrisko kārtību
Apes novadā”, (sēdes protokols Nr. 8, 16.p.).

10. Atzīt par spēku zaudējušiem Apes novada domes 2019.gada 28.novembra saistošos
noteikumus Nr.28/2019 “Par sabiedrisko kārtību Apes novadā”.

Apes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs  Jānis LIBERTS

Apes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs  Jānis LIBERTS

Paskaidrojuma raksts 
Apes novada domes 2020.gada 26.marta saistošajiem noteikumiem Nr.6/2020  

“Par sabiedrisko k rt bu Apes novad ” 
Paskaidrojuma raksta 

sada as Nor d m  inform cija 

1. Projekta 
nepieciešam bas 
pamatojums 

1.1. Apes novada dome 2015.gada 26.j nij  apstiprin ja saistošos 
noteikumus Nr.5/2015 „Par sabiedrisko k rt bu Apes novad ” 
(turpm k –saistošie noteikumi). 
1.2. Nepieciešams apstiprin t saistošos noteikumos jaun  redakcij , 
jo saist b  ar Administrat v s atbild bas likuma sp k  st šan s br di, 
šobr d sp k  esoš  saistošo noteikumu redakcija b s pretrun  ar 
aktu lo normat vo regul jumu. Lai nodrošin tu saistošo noteikumu 
ties bu normu tiesiskumu, saistošie noteikumi par sabiedrisko 
k rt bas pras bu apjomu un atbild bu par t s neiev rošanu, 
j apstiprina saistošie noteikumi redakcij , jo pl notie groz jumi 
p rsniedz pusi no sp k  esošo saistošo noteikumu normu apjoma. 
Groz jumi ir saist ti ar saistošo noteikumu normu atbilst bu 
Administrat v s atbild bas likuma tiesiskajam regul juma, kas sp k  
st sies 2020.gada 1.j lij . 
1.3. Nepieciešams atz t par sp ku zaud jušiem Apes novada domes 
2019.gada 28.novembra saistošos noteikumus Nr.28/2019 “Par 
sabiedrisko k rt bu Apes novad ”, jo tie neatbilst tiesiskajam 
regul jumam p c Vides aizsardz bas un re ion l s att st bas 
ministrijas 24.03.2020. sniegt  atzinuma par saistošajiem 
noteikumiem. 

2. ss projekta satura 
izkl sts 
 

2.1. Iev rojot paskaidrojuma raksta 1.2. punktu, saistošie noteikumu 
par sabiedrisko k rt bu Apes novad , noteiktaj m pras b m un 
administrat vo atbild bu par saistošo noteikumu p rk pumiem, 
izstr d ti, iev rojot likuma par “Par pašvald b m” 43.panta pirm s 
da as 4.punktu, k  ar  Administrat v s atbild bas likuma., kas st sies 
sp k  01.01.2020., tiesisko regul jumu. 

3. Inform cija par 
pl noto projekta ietekmi 
uz pašvald bas budžetu 

Nav b tiskas ietekmes uz pašvald bas budžetu. 

4. Inform cija par 
pl noto projekta ietekmi 
uz uz m jdarb bas vidi 
pašvald bas teritorij  

Saistošie noteikumi ir saistoši jebkurai fiziskai un juridiskai personai 
Apes novada pašvald bas administrat vaj  teritorij . 

5. Inform cija par 
administrat vaj m 
proced r m 

5.1.Visas personas, kuras skar šo noteikumu piem rošana, var 
griezties Apes novada vienotaj  valsts un pašvald bas Klientu 
apkalpošanas centr  vai pie Apes novada domes administrat v s 
lietved bas inspektora Apes novad domes k  - Stacijas iela 2, Ap , 
Apes novad ;  
5.2.Saistošie noteikumi tiks public ti Apes novada pašvald bas 
bezmaksas izdevum  „Apes novada zi as” un ievietoti Apes novada 
pašvald bas interneta m jaslap  www.apesnovads.lv. 

6. Inform cija par 
konsult cij m ar 
priv tperson m 

6.1. Saistošo noteikumu izstr des proces  nav notikušas 
konsult cijas ar priv tperson m. 
6.2. P c saistošo noteikumu projekta un tam pievienot  
paskaidrojuma raksta izskat šanas Apes novada domes past v g s 
komitejas s d  un public šanas pašvald bas m jaslap  internet  
www.apesnovads.lv, sa emto priekšlikumu vai iebildumu 
apkopošanas, tos, izv rt jot lietder bas apsv rumus, paredz ts iek aut 
saistošajos noteikumos.  
6.4.Pl notais sabiedr bas l dzdal bas veids – priekšlikumu un 
iebildumu iev rt šana p c projekta public šanas pašvald bas 
m jaslap  internet  www.apesnovads.lv. 
6.5. Sabiedr bas p rst vju izteiktie priekšlikumi vai iebildumi - 
paredz ts izv rt t p c to sa emšanas 

Domes lēmumu apskatu sagatavoja Ilze Ērmane. Ar pilnu lēmumu tekstu variet ie-
pazīties Apes novada domē, Stacijas ielā 2, kā arī mājaslapā www.apesnovads.lv , vietnē
ir pieejams arī sēdes audio ieraksts.



8

    

Nr. 2/2021 febru ris 

Piedalās Nacionālās Apvienības 
“VL-TB/LNNK” rīkotajā domrakstu 
konkursā “Latviska Latvija 2040”
Sarmīte Apine, D.Ozoliņa Apes vidusskolas skolotāja 

2020. gada novembrī, sākoties valsts svētku mēnesim, Nacionālā Apvienība “VL-
TB/LNNK” izsludināja jauniešu domrakstu konkursu “Latviska Latvija 2040”. Konkursā
bija aicināti piedalīties 16-29 gadus veci jaunieši, kuriem rūp latviskums, patīk domāt
par nākotni un padodas savas domas ietērpt vārdos.

Domrakstā jaunieši tika lūgti atbildēt uz jautājumiem, kas ir latviskums šodien un kas

tas būs rīt. Kāda varētu būt Latvija pēc 20 gadiem un kādu to vēlamies redzēt? Kādi pro-
cesi vai notikumi varētu ietekmēt latviskumu, un kā tos varētu ietekmēt latviskums? Ko
noteikti vēlamies paturēt no savas pagātnes un kam būtu jāmainās? Kādus mērķus mums
vajadzētu izvirzīt, un kā tos sasniegt?

Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas 12. klases skolniece Līga Zaķe piedalījās šajā kon-
kursā. Janvāra sākumā tika paziņoti rezultāti. Līga Zaķe ieguva Atzinību, saņemot šādas
veicināšanas balvas:

Dāvanu karti Jāņa Rozes grāmatnīcā 15 eur apmērā, 
Iespēju bez maksas piedalīties izglītojošā jauniešu seminārā, ko vairāku dienu garumā

katru gadu Nacionālā Apvienība organizē kādā no vasaras mēnešiem.
Darbus vērtēja konkursa organizatori, vērtēšanā iesaistot arī humanitāro un sociālo

zinātņu ekspertus. Vērtēts tika gan valodas lietojums, gan attieksme pret apspriežamajiem
jautājumiem, domas oriģinalitāte, loģiskais pamatojums un radošums.

Piedalās “Meridian Matemātikas konkursā”
Sarmīte Apine, D.Ozoliņa Apes vidusskolas skolotāja 

1. un 2. decembrī norisinājās privātās vidusskolas “RIMS” organizētais “Meridian
Matemātikas konkurss”, kurā piedalījās 3.-9. klašu skolēni no visas Latvijas. 

Konkurss tiek organizēts divās kārtās. Pirmā kārta norisinājās skolēnu izglītības ie-
stādēs, bet otrā kārta, tikai finālistiem janvārī, – privātajā vidusskolā “RIMS”.

Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas skolēni šajā konkursā piedalījās jau trešo gadu. Kon-
kursā skolēni risināja nestandarta matemātikas uzdevumus ar atbilžu variantiem. Pavisam
ir 30 uzdevumi, kuri skolēniem jāizpilda 90 minūtēs. 

Šogad šajā konkursā piedalījās, ievērojot visus valstī pieņemtos ierobežojumus un
noteikumus, no 4. klases: Marta Brante, Tomass Gustavs Celenbergs; 5. klases: Annija
Strauta, Jānis Gustavs Brūvelis; 6. klases: Einārs Laurovs; 7. klases: Emīlija Ēvele. 

Tomass Gustavs Celenbergs ir iekļuvis konkursa 2. kārtā un ir starp 25 labākajiem
no 432 Latvijas 4. klašu skolēniem! Apsveicam un lepojamies!

Paldies skolotajai Rūtai Rateniecei!

Trapenes skola 85 gadu zīmē
Jau 85. reizi mūsu skolā dzidri skan skolas zvans,

aicinot mūs visus: absolventus, bijušos un esošos
skolotājus un darbiniekus uz baltās, skaistās, mīļās
skolas nozīmīgo jubileju. Skolas jubileju svinēsim
visa gada garumā.

Sagaidot šo jubileju, esam iecerējuši iedegt atmi-
ņu ugunskuru, papildinot skolas vēstures istabu un
mūsu skolas “Atmiņu mozaīku” ar jauniem mate-
riāliem par skolu. Tāpēc dāvināsim mūsu skolai 85 labos darbus – gan daloties ar saviem
atmiņu stāstiem, gan saviem skolas gadu foto, gan vēl kādu labu darbu skolai – novadītu
kādu stundu skolēniem par savu darbavietu, profesiju, izglītību, kādu skolai noderīgu
mācību līdzekli, veltītu dzejoli, dziesmu un vēl citām labām lietām. Labais vairo labo!

Mani dārgie, bijušie un esošie kolēģi! Rakstiet par savu devumu mūsu trapeniešu jau-
nās paaudzes mācību un audzināšanas darbā! Dzīve ir mainīga, bet skola ir un būs vien-
mēr! Skolas kolektīva vārdā absolvente, bijusī skolotāja Maija Miķele (Tralmaka)

Izglītība novadā

Valdībā pieņemts lēmums par grozījumiem
/izmaiņām noslēguma pārbaudījumu 
norises laikos 2020./2021. mācību gadā
Valsts izglītības satura centrs

28. janvārī, valdība pieņēma lēmumu par vairāku Ministru kabineta noteikumu
grozījumiem, kuri nosaka 2020./2021. mācību gada valsts pārbaudes darbu norises
laikus,  eksāmenu skaitu par vispārējo vidējo izglītību, regulē 1. un 12. klases brīv-
laikus 

2. semestrī. 
Lai šajā mācību gadā veiksmīgi notiktu valsts pārbaudes darbu norise un, ņemot vērā

to, ka 3. klases skolēniem tika pagarināts ziemas brīvlaiks, grozījumi Ministru kabineta
2020. gada 26. maija noteikumos Nr. 319 “Noteikumi par valsts pārbaudes darbu norises
laiku 2020./2021. mācību gadā” nosaka, ka 3.klases diagnosticējošie darbi notiks martā,

l mācību valoda:
¡ mutvārdu daļa no 25. janvāra līdz 2. martam, 
¡ rakstu daļa – 3. martā; 
l matemātika – 9. martā;
l latviešu valoda mazākumtautību izglītības programmās – 11. martā.
Šie paši noteikumi, ņemot vērā, ka 2020./2021.mācību gadā mācības pārsvarā notiek

attālināti, kas savukārt ietekmē valodu apguvi, paredz, ka centralizētie eksāmeni sve-
švalodā par vispārējās vidējās izglītības ieguvi notiks maijā, kad skolēni, uzlabojoties
epidemioloģiskajai situācijai, būs pilnveidojuši savas valodas prasmes klātienē:

l angļu valoda:
¡ rakstu daļa 11. maijs, 
¡ mutvārdu – 11.–13. maijs;
l vācu valoda – 12. maijs; 
l krievu valoda:
¡ rakstu daļa 13. maijs, 
¡ mutvārdu – 13.–14. maijs; 
l franču valoda – 14. maijs.
Lai iegūtu atestātu par vispārējo vidējo izglītību šogad un arī nākamgad skolē-

niem nebūs obligāti jākārto ceturtais jeb izvēles eksāmens. To paredz grozījumi  Mi-

nistru kabineta 2019. gada 3. septembra noteikumos Nr. 416 “Noteikumi par valsts vis-
pārējās vidējās izglītības standartu un vispārējās vidējās izglītības programmu parau-
giem”, nosakot, ka, lai 2020./2021. un 2021./2022. m.g. iegūtu vispārējo vidējo izglī-
tību, būs jākārto trīs obligātie eksāmeni: 

l latviešu valoda,
l viena svešvaloda, 
l matemātika, 
l ceturtais eksāmens nav obligāts, bet kārtojams pēc izvēles, ja tas nepieciešams ie-

stājai augstākās izglītības iestādē.
Grozījumi Ministru kabineta 2020. gada 14. janvāra noteikumos Nr. 28 “Noteikumi

par 2020./2021. mācību gada un mācību semestru sākuma un beigu laiku un brīvdienu
laiku”, paredz, ka 12. klases skolēniem pavasara brīvdienas būs no 2021. gada
15. marta līdz 2021. gada 19. martam tāpat kā 1.–11. klases skolēniem. Tā kā svešvalodu
eksāmeni par vispārējo vidējo izglītību notiks maijā, tad nav nepieciešams 12. klases sko-
lēniem noteikt atsevišķas pavasara brīvdienas. Ja visi skolēni vienā laikā dodas brīvlaikā,
tad izglītības iestādē ir iespēja brīvi plānot vienā nedēļā nepieciešamos metodiskos pasā-
kumus visiem skolotājiem reizē. Savukārt 1. klases skolēniem, kuriem ārkārtas situācijas
dēļ tika pagarināts brīvlaiks, noteikumi grozījumi neparedz februāri noteikto vienas
nedēļas brīvlaiku. Tajā dodas tikai tie skolēni, kuri mācās pamatizglītības programmu
tālmācības formā, sociālās korekcijas izglītības iestādē vai speciālās izglītības iestādē.

Valsts izglītības satura centrs informē, ka šobrīd sagatavotas un publicētas
2020./2021. mācību gada noslēguma pārbaudījumu programmas. Pārbaudes darbu
prog rammas visos mācību priekšmetos pieejamas

https://www.visc.gov.lv/lv/valsts-parbaudes-darbu-programmas
Šobrīd ikvienam skolēnam un skolotājam ir iespēja izpētīt un izpildīt iepriekšējo

gadu eksāmenu uzdevumus, kas būtiski palīdzēs sagatavoties pārbaudes darbiem. 
Ņemot vērā to, ka visiem skolēniem mācības notiek attālināti, par 9. klašu gala pār-

baudījumu norisi valdība lems februāra sākumā. Ja 9. un 12. klases skolēniem būs iespēja
atgriezties klātienes mācībās vai apmeklēt individuālās konsultācijas klātienē pēc 7. feb-
ruāra, tad plānots, ka noslēguma pārbaudījumi, lai iegūtu pamatizglītību, notiks, ja epi-
demioloģiskā situācijas dēļ klātienes mācību vai konsultāciju norise nebūs iespējama,
tad 9. klases skolēniem būs iespēja veikt monitoringa darbus pēc Lieldienām, lai vēl līdz
mācību gada noslēgumam uzlabotu tās zināšanas un prasmes, kas būs nepieciešamas nā-
kamajā mācību posmā. 

28. janvārī veiktie grozījumi pēc publicēšanas ir pieejami Ministru kabineta mājaslapā. 

Skola ar Dāvja Ozoliņa vārdu
Dina Meistere, D.Ozoliņa Apes vidusskolas direktore

Mēs dzīvojam strauju pārmaiņu laikā un nevaram paredzēt, kas mūs nākamajā mirklī
sagaidīs, bet Apes novada domes lēmums par skolas reorganizāciju no vidusskolas uz
pamatskolu, ir likumsakarīgs.

Pateicoties pašvaldības atbalstam, mēs esam noturējušies vairāk nekā 6 gadus, kopš
tā mirkļa, kad kļuva skaidrs – bērnu skaits samazinās, līdz ar to nespēsim saglabāt vi-
dusskolas posmu. Vai ir skumji par notiekošo? Protams, bet ja paskatāmies atpakaļ –
olimpiādes, konkursi, ārzemju braucieni, pasākumi, diskusijas, pārpratumi, arī policija,
un visam pāri – savstarpēja sadarbība un cieņa, jo pēc gadiem, vedot jau savus bērnus
uz skolu, viņi novērtē mūsu darbu, dzirdam atvainošanās un pateicības vārdus. 

Vairāk skumdina tas, ka nemākam novērtēt vidi, kurā dzīvojam, trūkst dzimtās vietas
patriotisma. Jauniešiem, kuri te mācījās līdz pilngadībai, izveidojās savs viedoklis, kāds
atgriezās uzreiz dzimtas mājās, kāds pēc gadiem, atvedot sev līdzi nākamo apenieti, šķiet,
ka šī dzimtas un ģimenes sajūta liek darboties ne tikai savā sētā, bet paraudzīties plašāk,

veidojot vidi pašiem. Kā būs ar tiem,
kuri aizies pusaudža gados, vai viņi atra-
dīs vietu, kur būt piederīgiem?

Joprojām ir jūtams viedoklis, ka šeit
jau neko nevar iegūt, ka  jaunajiem jāb-
rauc prom, jo te nav ko darīt. Ja šie vārdi
atrod dzirdīgas ausis, tad mēs nevaram
cerēt uz attīstību. Bet ja paskatāmies ap-
kārt – kāds māca, organizē, apstrādā
zemi, veido dekorus, uztur tīrību, labo
auto, audzē lopus vai labību, palīdz līdzcilvēkiem un vēl, un vēl. Tie ir mūsējie, tie ir
cilvēki, kuri uztur dzīvu šo vietu, kuri neskaita stundas un monētas, pateicoties kuriem
mūsu novadu atpazīst tālu aiz tā robežām.

Mēs esam un paliksim skola ar Dāvja Ozoliņa vārdu, tikai tagad te varēs iegūt labu
pamatizglītību. To, ka tā ir laba, mēs pārliecināmies gadu no gada, kad saņemam patei-
cības no jauniešiem un no izglītības iestādēm, kur viņi turpina mācīties.

Šajā vietā vēlētos likt daudzpunktu…



9

    

Nr. 2/2021 febru ris 

Skolas gaitas Trapenes pamatskolā
Ejot pa Lapegļu gatvi, ieraugot stalto, balto, mīļo skolu, sirds man sāk pukstēt

straujāk, jo šeit ir pavadīti 54 mana mūža gadi, gan mācoties man pašai, gan sniedzot
zināšanas un dzīves gudrības jaunajai trapeniešu paaudzei.

Manas skolas gaitas sākās 1949. gadā, kad mēs - 23 draiski zēni un meitenes, uz-
sākām mācīties skolā, tai skaitā arī es - sešgadīga meitene. Mamma stāstīja, ka vasarā
pie mums viesojusies jauna, simpātiska skolotāja, kura uzrunājusi manu mammu, lai
mani arī laižot uz skolu kopā ar Mikužu bērniem. Skolotāja, kura mūs apmeklēja
“Mikužos’’ bija Emma Valija Šļukuma, kura bija  mana audzinātāja 1.klasē. Mēs
bijām viņas pirmie  skolēni, bet audzinātāja Emma Valija Šļukuma kļuva par skolas
direktori laikā, kad es uzsāku darba gaitas skolā. Uzsākot skolas gaitas, es biju ne-
droša, bērnišķīga, bailīga, psiholoģiski nebiju gatava mācību procesam. Vislabāk es
jutos, kad noskanēja zvans, beidzās stundas un es varēju skriet uz saviem Mikužiem.
Kā stāsta klases biedri, es - burtiski lidojusi ārā no klases un prom uz mājām. Stundās
es biju ļoti sabijusies, baidījos, ka man kaut ko prasīs, lai gan es mācēju lasīt, tomēr
es kautrējos, nebiju pārliecināta par savām zināšanām. Grūtības man sagādāja rak-
stīšana, jo es mācēju tikai rakstīt ar drukātiem burtiem – un kur tad vēl rakstīšana ar
spalvaskātu un spalvu, iemērcot spalvu tintes pudelītē, labi, ka skolotāja atļāva tintes
pudelītes atstāt skolā. Bieži vien uz skaisti uzrakstītā darba bija tintes “klekši”, kuri
sabojāja visu uzrakstīto. Rakstījām mēs līniju burtnīcās, kurās bija savilktas līnijas
lielo un mazo burtu rakstībai, bet matemātikā uzdevumus rēķinājām rūtiņu burtnīcās.
Matemātika grūtības man nesagādāja, jo paps man palīdzēja apgūt šo priekšmetu.
Vecākajās klasēs matemātiku mācīja mana 4.-7. klases audzinātāja Ida Maiga  Au-
sekle. Nebija jau iespējams pie viņas kaut ko nezināt, beidzot skolu, es zināju un vēl
tagad zinu algebras formulas. Spilgtā atmiņā man palikuši rīti vecākajās klasēs, kad
visi skolnieki, ja kaut ko nezinājām, sēdējam pie skolotājas klasē un tikmēr mācījā-
mies, kamēr zinājām. Viņa prata tā paskaidrot, ka nebija iespēja neapgūt vielu. Es
visā savā skolas dzīvē neesmu sastapusi un mani nav mācījuši tik pacietīga, talantīga
matemātikas skolotāja kā mana audzinātāja – skolotāja Ausekle. Man visus gadus
skolā patika sports - fizkultūras stundas. Fizkultūru mācīja Milda Rūsīte Selga. Vis-
labākie rezultāti man bija vieglatlētikā. Vienmēr bija skolas komandā rajona sacen-
sībās. Vairākkārt biju rajona čempione tāllēkšanā. Slēpošanas sacensībās man nebija
tik labi rezultāti, jo nebija slēpošanas inventāra. Vecākajās klasēs man patika rasē-
šana, jo darbi bija jāizpilda ar tušu, mācīja rakstīt ar redis spalvu. Tehniskais raksts
man ļoti noderēja visā turpmākajā darbā. Patika noformēt, zīmēt, žēl, ka nebija ie-
spēja zīmēšanu apgūt tālākajās skolas gaitās. Dziedāju skolas korī, kuru vadīja sko-
lotājs Eduards Tauriņš. Skolotājs bija ļoti muzikāls, jaunības dienās kopā ar savu
sievu Emmu dziedājuši slavenajā Teodora  Reitera korī. Viņš prata ieinteresēt sko-
lēnus dziedāt, ieklausīties mūzikas skaņās. Zinu, ka maniem klases biedriem, trape-
niešiem vēl joprojām patīk dziedāt. Beidzot skolu, dziedāšana turpinājās, dziedot
skolu koros, ansambļos. Arī tagad, sirmā vecumā, patīk dziedāt. Visos skolas pasā-
kumos skolas koris uzstājās ar priekšnesumiem. Skolas pasākumi, īpaši valsts svēt-
kos organizētie, bija ļoti emocionāli ar bagātīgu repertuāru. Bez kora dziesmām klašu
kolektīvi dziedāja arī savas dziesmas, deklamēja dzejoļus, cēla piramīdas, kas bija
šajā laikā ļoti populāras.  Mums  skolēniem ļoti patika gatavošanās Jaungada  eglītes
vakaram, tad tika rotāta skolas eglīte, gatavoti priekšnesumi, maskas. Visražīgākais
darbs bija skolotājiem, kuriem bija jāsagatavo Jaungada paciņas, skolnieku skaits
bija liels (150 - 160). Čaklo roku pulciņa meitenes, kuras vadīja skolotāja Ausekle,
šuva no kreppapīra tūtes. Piparkūkas, parasti cepa skolā, skolotājas, saimniece Marta
Rieksta  un vecāko klašu meitenes. Paciņās bija arī āboli, kuri bija saglabāti no skolas
dārza, jo skolai bija liels ābeļdārzs. Svētkos mēs parasti izrotājam savas klases, at-
ceros, ka 7.klasē klases telpu izrotājām ar vītnēm. Devāmies uz mežu pēc mētrām,
protams, nemācījāmies, jo gatavojamies svētkiem, bet nākošajā dienā mācībās jau
nebija nekādas atlaides. Skolotājs Harijs Auseklis, kurš mācīja vēsturi  un Konstitū-
ciju izsauca atbildēt arī mani, jo es arī nebiju mācījusies, atstāja pēc stundām, labi,
ka neielika divnieku. Brāzienu saņēmu.. Man ļoti patika, ka skolā ieradās jaunas sko-
lotājas, es ar mīlestību skatījos uz viņām: angļu valodas skolotāju Zinaidu Timenieci
Burovu un latviešu valodas skolotāju Āriju Viduci Slapjumu. Cik viņas bija skaistas,
elegantas, skaisti apģērbušās, sirsnīgas, mīļas pret mums. Skolotāja Timeniece ļoti
skaisti zīmēja, lielākā daļa pionieru pulciņu un vienības hronikas bija viņas nofor-
mētas. Skolotāja paraugs man bija skolotājs  Harijs Auseklis, kurš vienmēr skolā ie-
radās glīti saģērbies, nospodrinātiem apaviem. Skolotāja pasniegtās vēstures stundas
bija interesantas, tajās bija bagātīgs materiālu klāsts, jo viņš  bija īsts vēsturnieks,
unikāls cilvēks, izcila personība (Trapenes ciema muzeja dibinātājs). Viņš bija ļoti
daudz lasījis, pats savācis daudz attēlu, tos apkopojis un sistematizējis. Iemācīja vi-
siem mums labi orientēties kartēs, mācīja saskatīt un analizēt vēsturiskos faktus,
prata ieinteresēt mūs skolēnus lasīt grāmatas par vēsturiskiem notikumiem. Kā ve-
cākais pionieru vadītājs, manā atmiņā viņš ir palicis ar savu pamatīgo attieksmi pret
visiem organizētajiem pasākumiem, kuri vienmēr bija pārdomāti. Man ļoti patika
viņa organizētie pārgājieni, ekskursijas. Nebija jau autobusa ar ko braukt, bet visi
tikām sasēdināti smagajā mašīnā, kurā bija soli, bet virsū brezenta būda, un tā mēs
devāmies ekskursijā. Vecākiem jau nebija vieglo mašīnu ar ko vest kādā ekskursijā,
tāpēc ikviena ekskursija, ko organizēja skolotāji, bija vesels notikums mums. Vis-
spilgtāk man atmiņā palikusi ekskursija uz Cēsīm, kad skolotāji Ausekļi mums vi-
siem bērniem izpirka saldējumu, manā mūžā tas bija pirmais. Kad mācījos 7.klasē,
skolā ienāca jauns direktors Aleksandrs Salenieks, kurš bija ļoti sirsnīgs, laipns, ie-
jūtīgs. Nekad es netiku dzirdējusi, ka viņš būtu pacēlis balsi pret mums skolniekiem. 

Katru gadu, sākot no 4.klases, pavasarī bija jāliek eksāmeni kādā no mācību
priekšmetiem. Mēs jau laikus sākām gatavoties, mācījāmies uzdoto, atkārtojām, jo
bija jāvelk biļete un jāatbild. 

Mācību sasniegumi tika vērtēti sekojoši: “1’’-ļoti vāji, “2’’-vāji, “3’’-apmierinoši,
“4’’-labi, “5’’-teicami. 

Mācību process tika organizēts samērā vājā apgaismojumā. Klasē uz soliem bija
izvietotas petrolejas lampas. Tikai 1955. - 56. m.g. skolas 2 stāvos ievilkta elektriskā
instalācija. Darbus vadīja direktors Aleksandrs Salenieks. Mācības notika pārsvarā
savā klasē, skolā nebija izveidota kabinetu sistēma, pirmais izveidotais kabinets bija
ķīmijas priekšmeta labākai apguvei. Mēs uzturējāmies savā klasē, mainījās tikai
priekšmetu skolotāji, arī laboratorijas darbus veicām savā klasē. Tagadējā paaudze
nevar iedomāties par tā laika mācību stundu organizēšanu bez datora, neizmantojot
jaunākās tehnoloģijas, mācīšanos pie petrolejas lampas, iešanu uz mājām ar kājām,
ēdamistabu ar 2 skapīšu rindām, mācīšanos tikai klasēs u.t.t. Neskatoties uz visām
grūtībām, mēs mācījāmies, pratām strādāt savā izvēlētajā profesijā, neesam pieraduši
“čīkstēt’’, ja darbā un dzīvē ir radušās grūtības.

Atmiņā palikušas arī jaunāko klašu skolotājas Helēna Pabērza, Mirdza Skrodele,
kuras mūs mācīja līdz 5.klasei. Zinu, ka šajā laikā skolā uzsāka darba gaitas arī jau-
nāko klašu skolotājas Aina Pāvula un Viktorija Eglīte, kuras aktīvi iesaistījās visās
aktivitātēs Kultūras namā.

Pēcpusdienās mēs devāmies palīgā novākt ražu kolhozam, parasti tā bija kartupeļu
novākšanas talka. Ar spārdekli, kā mēs to saucām, izsvieda kartupeļus no zemes, mēs
to salasījām un bērām kastēs. Darbs bija apnicīgs, jo talkas ieilga, bet no rīta bija
skolā stundas. Lai mūs uzmundrinātu darbā, tad skolotāji kurināja ugunskuru uz tīru-
ma un cepa kartupeļus, no tā laika atceros, ka visgaršīgākie ir cepti kartupeļi uguns-
kurā, ar uzliktu spaini uz tiem. Man ļoti nepatika stādīt pavasarī kukurūza kvadrāt-
ligzdās, jo bija ar papēdi jāiztaisa bedrīte un jāiesēj sēkliņa. Bieži apavi bija veci, no-
diluši, tāpēc bija vajadzīga liela piepūle, lai darbu veiktu. Kopā ar mums vienmēr bija
skolotāji, kuri bija čakli palīgi savam kolhozam. Atceros, ka mani vecāki stāstīja man,
ka skolotāji kopā ar vecākiem braukuši uz mežu, lai sagādātu malku. 

Krievu valodu skolā mums  mācīja skolotāja Alma Stūre, vecākajās klasēs skolo-
tāja Marta Leiškalne, kura bija arī mācību pārzine. Viņas stundas bija interesantas.
Skolotāja  daudz stāstīja par dažādām norisēm apkārtnē, mācīja pozitīvi attiekties
pret ikvienu pasākumu.

Dabaszinības, botāniku, zooloģiju mācīja skolotājs Donāts Stepiņš, bet vecākajās
klasēs Daina Driķe Saldābola. Atceros, ka botānikas, zooloģijas stundās skolotāji
rādīja ļoti daudz attēlu, lasīja interesantus fragmentus no grāmatām, gājām arī pār-
gājienos uz tuvāko apkārtni, lai iepazītu augu valsti, vācām augus, izveidojām her-
bārijus.

Paldies maniem klases biedriem, kas pieņēma mani savā kolektīvā. Par dažu kla-
ses biedru veiksmēm, izvēlēto dzīves ceļu nezinu, jo jūsu dzīves ceļi ir aizveduši
projām no Trapenes, bet domās jūs visus labi atceros. Ar mīlestību skatos uz
1956.gada izlaiduma fotogrāfiju, kurā jūs visi, mani mīļie, esat nofotografēti. No fo-
togrāfijas pretī man raugās jaunas, skaistas meitenes tumšās kleitās ar baltu apkaklīti,
baltiem priekšautiem, matos baltas lentas, bet zēni tumšos uzvalkos. Viņu vārdi ir:
Feliks Apinis, Laimonis Bērziņš, Vizma Cīrule, Vanda Distiforde, Vija Driķe, Agra
Garoze, Anna Grēda, Gunārs Jurjāns, Edvīns Kamzolis, Alfons Kurpnieks, Arvīds
Laasis, Astra Liepiņa, Guna Mūrniece, Skaidrīte Poļaka, Edīte Puļļa, Maija Tralma-
ka, Velta Vāvere, Velta Valge, Vilma Vieglā, Ausma Vilka, Dzidra Zālīte.

Mūsu skaistie, labestīgie, smaidošie skolotāji: (no kreisās puses) Eduards Tauriņš,
Daina Driķe Saldābola, Harijs Auseklis, Ida Maiga Ausekle, Aleksandrs Salenieks -
direktors, Marta Leiškalne - mācību pārzine, Aina Pāvula, Viktorija Eglīte, Helēna
Pabērza, Ārija Viduce Slapjuma, Zinaida Timeniece Burova.

Paldies visiem skolotājiem, kuri man sniedza zināšanas, audzināja, veidoja manu
raksturu. Ļoti žēl, ka varu tikai domās teikt viņiem lielo PALDIES, jo lielāka daļa
manu skolotāju ir aizgājuši Mūžībā. 

Pieminot jūs visus, mana atziņa ir:
“Skolas sirdspuksts ir skolēni, bet skolas stiprums skolotājs. Ja skola ir lukturis,

kas dāvā gaismu, tad skolotājs ir šī luktura liesmiņa. Tik ilgi būs pasaule šī, cik ilgi
būs skola un skolas dvēsele - skolotājs’’.

Paldies Trapenes skola, ka tu esi, biji un būsi, ka tu devi ceļa maizi visai manai
dzīvei!

Trapenes skolas absolvente un bijusī skolotāja Maija Miķele



10

    

Nr. 2/2021 febru ris 

Informācijas

ZAAO klienti atzinīgi novērtē sadarbību 
atkritumu apsaimniekošanā
Zane Leimane, SIA “ZAAO” sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA “ZAAO” (ZAAO) dar-
bības reģiona pašvaldību iedzī-
votāju vērtējums sadarbībai ar
uzņēmumu ir augsts. Kā liecina
pagājušā gada novembrī veik-
tās klientu aptaujas dati, 97%
aptaujas dalībnieku sadarbību
ar ZAAO vērtē kā labu, turklāt
80% klienti norāda, ka iesaka
ZAAO un tā pakalpojumus ci-
tiem.

Aptaujā vērtējums izteikts
par uzņēmuma darbību kopu-
mā, darbinieku profesionalitāti, pamatpakalpojumu kvalitāti, informācijas pieejamību
un citiem būtiskiem sadarbības kritērijiem.

ZAAO Klientu apkalpošanas daļas vadītājs Mārtiņš Vīgants: “Klientu viedoklis
mums ir būtisks, lai attīstītu savu piedāvājumu – prioritāri ieviestu vienu vai otru pakal-
pojumu. Paldies vairāk nekā 5300 aptaujas dalībniekiem, kuri atrada laiku un izteica vēr-
tējumu līdzšinējai sadarbībai. Pagājušajā gadā esam nodrošinājuši pakalpojumu nepār-
trauktību un ieviesuši arī jaunus pakalpojumus, tostarp, klientu aptaujās jau iepriekš pra-
sīto – tekstila nodošanas pakalpojumu. 

Šogad turpināsim darbu, lai attīstītu vēl ērtāku sadarbību, vēl vairāk paplašinātu dalīti
vākta iepakojuma nodošanas iespējas, izstrādātu precīzas norādes ērtai pakalpojumu sa-
ņemšanai un virzītos uz dalīti vāktu bioloģisko atkritumu savākšanas pakalpojuma ie-
viešanu.”

Balstoties uz aptaujas datiem, klienti uzskata, ka ZAAO stiprās puses ir viegli pieeja-
ma, regulāra un saprotama informācija, operatīva problēmu risināšana, profesionāli dar-
binieki un sniegtais ieguldījums vides piesārņojuma mazināšanā. Augstu novērtēta uz-
ņēmuma reputācija un iesaiste nozares attīstībā.

Darbinieki novērtēti kā atsaucīgi, kas komunikācijā ar klientiem operatīvi spēj atrisināt
problēmjautājumus. Visaugstāko novērtējumu savstarpējā komunikācijā saņēmuši atkri-
tumvedēju vadītāji un krāvēji.

No uzņēmuma piedāvātajiem pakalpojumu veidiem klienti visvairāk izmanto sadzīves
atkritumu izvešanas pakalpojumu. Šis pakalpojums saņēmis arī visaugstāko novērtējumu.

Lielāku atpazīstamību guvusi ZAAO vides izglītības realizēšanas vieta - Dabas un
tehnoloģiju parks “URDA”. Par tās piedāvājumu sniegtas pozitīvas atsauksmes. Klienti
atzīst, ka viņiem ir svarīga izglītošana vides jautājumos.

Klienti norādījuši, ka informācijas iegūšanai par atkritumu apsaimniekošanu visvairāk
izmanto tiešo komunikāciju e-pastos, SMS saziņu, informāciju saņemtajos atkritumu iz-
vešanas kalendāros, uzņēmuma mājas lapas saturu un pašvaldību informatīvo izdevumu
publikācijas.

ZAAO strādā 27 novadu teritorijās, nodrošinot atkritumu savākšanu, šķirošanu, trans-
portēšanu, apstrādi un noglabāšanu videi draudzīgā veidā, kā arī sabiedrības informēšanu
un izglītošanu par dažādiem ar atkritumu apsaimniekošanu un vidi saistītiem jautājumiem.

Apes EKO laukums 
atsāk darbu

No 3.februāra Apes EKO laukums atsāk darbu
ierastajā darba laikā.

Apmeklējot EKO laukumu, jālieto medicīniskā
vai higiēniskā maska vai respirators, kā arī jāietur
vismaz 2 metru distanci no apkārtējiem.

Latvijas Izaicinājums 2021 Gaujienā
Sanita Sproģe, gide Gaujienā

Gaujiena ir viena no 12 vie-
tām, kas iekļauta šī gada Latvi-
jas Izaicinājumā un tiek rekla-
mēta kā pārgājienu maršrutam
atbilstoša vieta. Vadoties pēc
kartes, kas pieejama viedtālrunī,
dalībnieki dodas pa izvēlēto
maršrutu. Pārgājienā Latvijas
Izaicinājums 2021 aicina doties
iepazīt mūsu apkārtnes dabu
maršrutā Gaujiena - Kalamecu
un Markuzu gravas - Melnsalas
un Slokas purvi - Gaujienas
priedes - Gaujas dabas taka –
Gaujiena. Maršrutam ir divas distances: Lielais aplis 27 km (8-10 stundas) un 3 kontrol-
punkti; Mazais aplis 19 km (5-8 stundas) un 1 kontrolpunkts.

Lai piedalītos pārgājienu sērijā, ir jāreģistrējas un jāsamaksā dalības maksa, tajā ie-
kļauts: pārgājiena maršrutu izplānošana, pārgājiena dalībnieka pase, iespēja laimēt vienu
no trim ceļojumiem, atlaide veikalā Ceļotājs - 25%, noderīga dāvana no Postnos, beidzot
visus 12 posmus un akcija “Padarīsim Latviju zaļāku, iestādot divus kokus par katru re-
ģistrēto dalībnieku”. Pēc reģistrācijas, jebkurā sev ērtā dienā, viens vai ar draugu, var
doties pārgājienā. Nepieciešams piemērots apģērbs, apavi un mobilais telefons.

Izaicinājumu organizē piedzīvojumu tūrisma kompānija “PostNos”. Latvijas Izaici-
nājums dod iespēju iepazīt visu valsti, dodoties 12 unikālu pārgājienu sērijā, apskatot
Latvijas slēptos apskates objektus, pilskalnus, alas, dižakmeņus, skaistos mežus, plašās
pļavas, straujās upes, ūdenskritumus un daudz citus jaunus autentiskus apskates objektu.
Katrā posmā ir jāatrod organizatoru atstātās zīmes, ar kuru palīdzību var atvērt nākamo
pārgājiena posmu. Dalībnieki, kas būs veikuši visus posmus, būs ne vien iepazinuši Lat-
viju, bet piedalīsies arī izlozē par vērtīgām balvām! Izaicinājums notiek no 1. janvāra
līdz pat 3. jūlijam, lai fināla posmu aizvadītu Bišumuižā Rīgā, kur norisināsies noslē-
dzošais 12. posms.

Tāpēc Gaujienā, jau kādu laiku, jo sevišķi sestdienās un svētdienās, ir daudz tūristu,
nekā šajā gadalaikā ierasts. Pārgājiena dalībnieki iepazīst Gaujienu un tās apkārtnes dabu
ziemā, kura šogad ir dāsna ar sniegu un atbilstošiem laika apstākļiem.

Aicinu ikvienu izbaudīt ziemu - dodieties pastaigās, slēpojiet, slidojiet, kopā ar bēr-
niem, vizināties ar ragaviņām! Esam aktīvi, sportojam un stiprinām veselību! Priecāsi-
mies par balto, sniegoto  ziemu!

Attālinātais darba process Dāvja Ozoliņa
Apes vidusskolā
Vineta Meistere, D.Ozoliņa Apes vidusskolas direktora vietniece

Līdz šim jaunajā gadā skolotāji un skolēni viens otru ir redzējuši tikai caur datora mo-
nitoriem. Lai nodrošinātu veiksmīgu darbu un sadarbību, skolotāji daudz mācās un māca
viens otru, klausās un piedalās dažādos semināros, vebināros un sapulcēs. Diena sākas,
gatavojoties stundai, dienas beigās nekas nav mainījies - skolotājs jau atkal gatavojas
nākamajai dienai. Bieži vien ir skumji lasīt, kā viens otru cilvēki apvaino, nonievā darbu,
kas ir ieguldīts… Bet mēs lepojamies. Lepojamies ar saviem skolotājiem, kas iegulda

savu laiku un sirdi, domājot, kā labāk padarīt savu darbu, kā saprotamāk skolēniem iz-
skaidrot tematu, kā tikt tuvāk viņiem. Protams, ne viss izdodas un nostrādā kā plānots,
reizēm iecerētais nevainagojas ar panākumiem, arī tehnoloģijas mēdz pievilt un paši sāk
pagurt, bet tāpēc jau nepadodas… Jauna diena, jaunas idejas un skolotājs ar smaidu ska-
tās un runā ar saviem skolēniem … caur ekrāniem vēro viņus, viņu emocijas, mazos uz-
varas priekus, dusmiņas. Arī saziņa caur telefoniem ir ļoti aktīva – jautājumi un atbildes,
fotogrāfijas un video atskaites. Mūsu radošie un izdomas bagātie skolotāji gan dzied
kopā ar skolēniem, gan eksperimentē zoom platformā, gan arī kopā gatavo. 

Un skolēnu vecāki! Neizmērojams paldies jums par atbalstu saviem bērniem un sap -
ratni. Šis nav viegls laiks nevienam – ne skolēniem, ne viņu vecākiem, ne arī skolotājiem,
bet kopīgiem spēkiem mēs noteikti ar visu varam tikt galā un visu atrisināt. Lai izturība,
veselība un pacietība mums visiem!



11

    

Nr. 2/2021 febru ris 

Lūdzam palīdzēt! 
Š. g. 21. janvārī ugunsnelaime piemeklēja Apes novada Virešu pagasta bioloģisko saim -

niecību “APŠI”, kurā saimnieko Ainārs un Laila (nodarbojas ar aitkopību). Ģimenē ir arī
trīs bērni (no tiem divi nepilngadīgi). Ugunsgrēkā nopostīta saimniecības ēka, kurā 11
gadu laikā Ainārs bija ielicis visu savu sirdi un līdzekļus, lai ierīkotu savas dzīves aicinā-
jumu - remontdarbnīcu. Tika palīdzēts daudziem novada iedzīvotājiem, pagasta zemnie-
kiem ar traktortehnikas labošanu. Nevienam nekad netika atteikta palīdzība vai padoms. 

Diemžēl ugunsgrēks nopostīja 11 gadus krāto un ieguldīto - materiālus, instrumentus,
metināmo aparātu, pacēlāju, datoru, kā arī paša saimnieka automašīnu. 

Saimnieki lūdz materiālu un finansiālu atbalstu, lai atjaunotu saimniecības ēku!
Rekvizīti ziedojumiem:
Nodibinājums “Alūksnes un Apes novada fonds”
Reģ. Nr. 40008090271
Konts: LV96UNLA0050019750651
Mērķis: “Ziedojums saimniecībai “Apši” Virešos pēc ugunsgrēka”

Ārkārtējā situācija tiks pagarināta līdz 
6. aprīlim

Ārkārtējo situāciju plānots pagarināt līdz 6. aprīlim, lai panāktu būtisku saslimstības
samazinājumu. Aicinām sekot līdz aktuālākai informācijai un ar detalizētiem lēmumiem
aicinām iepazīties www.mk.gov.lv , www.covid19.gov.lv, https://www.vm.gov.lv,
www.spkc.gov.lv

Alūksnes un Apes novada fonds aicina kļūt
par saimnieku savam saimes galdam

Borisa un Ināras Teterevu fonds turpina atbalsta programmu uz-
ņēmīgajiem un rosīgajiem “Pats savam SAIMES GALDAM”. Šīs
programmas ietvaros Borisa un Ināras Teterevu fonds atbalsta dar-
bīgu bezpeļņas organizāciju centienus iesaistīt grūtībās nonākušus,
taču uzņēmīgus un rosīgus savas apkaimes iedzīvotājus dārzkopī-
bas darbos, kas uzlabo viņu dzīves apstākļus.

Arī Alūksnes un Apes novada fonds sadarbībā ar Apes novada
Sociālo dienestu, vēlas palīdzēt mūsu novada iedzīvotājiem veikt
dārzkopības darbus pārtikas sagādāšanai savam saimes galdam.

Lūdzam Apes novada grūtībās nonākušās ģimenes, līdz 19. februārim sazināties ar
Apes novada Sociālā dienesta vadītāju Maiju Kārkliņu, tālrunis: 27809177, epasts -
maija.karklina@ape.lv un izklāstīt ideju par sava mazdārziņa ierīkošanu, sēklu, stādu un
dārza kopšanas piederumu nepieciešamību, u.c., lai tālāk šo ideju kopā ar Alūksnes un
Apes novada fondu pieteiktu atbalsta programmai.

2020. gada projektu konkursā Borisa un Ināras Teterevu fonda atbalstu ieguva 12 bez-
peļņas organizācijas. Tās īstenoja projektus, dārzkopības darbos iesaistot 350 uzņēmīgas
un rosīgas ģimenes 17 novados Vidzemē, Latgalē, Kurzemē un Zemgalē.

Vairākums programmas dalībnieku ir pārliecināti – ir būtiski palīdzēt ne tikai sev, bet
arī dalīties ar tiem, kuri paši nevar parūpēties par sevi. Tādēļ ģimenes nereti daļu savas
ražas atdāvināja veco ļaužu pansionātiem, sociālajiem centriem vai vienkārši – citām ģi-
menēm, kurām klājas grūti.

VID informē par  informācijas pieejamību
atbalstiem 

Valsts ieņēmumu dienests informē par informācijas pieejamību atbalstiem 
Covid-19 krīzes skartajiem nodokļu maksātājiem. Informācija izvietota tīmekļvietnē
www.vid.gov.lv sadaļā: Covid-19. 

Atbalsts par dīkstāvi
Pieejams uzņēmējiem, kuru ieņēmumi salīdzinājumā ar 2020. gada augusta, septem-

bra, oktobra vidējiem ieņēmumiem samazinājušies vairāk nekā 20 % apmērā un kuru
darbinieki (visi vai daļa) atrodas dīkstāvē. Šis atbalsts pieejams arī pašnodarbinātajiem
un patentmaksātājiem, kuru ieņēmumi salīdzinājumā ar 2020. gada augusta, septembra,
oktobra vidējiem ieņēmumiem samazinājušies vairāk nekā 20 % apmērā. 

Normatīvais akts – Ministru kabineta 2020. gada 24. novembra noteikumi Nr. 709
“Noteikumi par atbalstu par dīkstāvi nodokļu maksātājiem to darbības turpināšanai
Covid-19 izraisītās krīzes apstākļos”.

VID tīmekļvietnē pieejami informatīvie materiāli, vadlīnijas un semināri:
https://www.vid.gov.lv/lv/covid-19 un 
https://www.vid.gov.lv/lv/metodiskie-un-informativie-materiali

Atbalsts algu subsīdijai
Pieejams uzņēmējiem, kuru ieņēmumi salīdzinājumā ar 2020. gada augusta, septembra,

oktobra vidējiem ieņēmumiem samazinājušies vairāk nekā 20 % apmērā un kuru darbi-
nieki (visi vai daļa) strādā nepilnu darba laiku. Uz atbalsta izmaksas brīdi uzņēmumam
nedrīkst būt nodokļu parāds, kas pārsniedz 1000 eiro, ja par to nav noslēgts grafiks.

Normatīvais akts – Ministru kabineta 2020. gada 10. novembra noteikumi Nr. 675
“Noteikumi par atbalsta sniegšanu nodokļu maksātājiem to darbības turpināšanai 
Covid-19 krīzes apstākļos”.

VID tīmekļvietnē pieejami informatīvie materiāli, vadlīnijas un semināri:
https://www.vid.gov.lv/lv/covid-19
https://www.vid.gov.lv/lv/metodiskie-un-informativie-materiali

Atbalsts (grants) apgrozāmo līdzekļu plūsmas nodrošināšanai
Valsts atbalsta programma, kam varēs pieteikties, tiklīdz Eiropas Komisija būs pie-

ņēmusi lēmumu par atbalsta saderību ar Eiropas Savienības iekšējo tirgu.
Normatīvais akts – Ministru kabineta 2020. gada 10. novembra noteikumi Nr. 676

“Noteikumi par atbalstu Covid-19 krīzes skartajiem uzņēmumiem apgrozāmo līdzekļu
plūsmas nodrošināšanai”.

VID tīmekļvietnē pieejami informatīvie materiāli, vadlīnijas un semināri:
https://www.vid.gov.lv/lv/covid-19
https://www.vid.gov.lv/lv/metodiskie-un-informativie-materiali

Atbalsts skaistumkopšanas nozarē
Pieejams pašnodarbinātajiem, patentmaksātājiem, darbiniekiem (gan skaistumkopšanas

speciālistiem, gan viņu atbalsta un administrācijas personālam), kas 2020. gada oktobrī
vai novembrī, vai decembrī bija nodarbināti pie darba devēja skaistumkopšanas nozarē.

Normatīvais akts – Ministru kabineta 2020. gada 24. novembra noteikumi Nr. 709
“Noteikumi par atbalstu par dīkstāvi nodokļu maksātājiem to darbības turpināšanai
Covid-19 izraisītās krīzes apstākļos”.

VID tīmekļvietnē pieejami informatīvie materiāli
https://www.vid.gov.lv/lv/covid-19
https://www.vid.gov.lv/lv/metodiskie-un-informativie-materiali

Nodokļu samaksas termiņa pagarināšana
Normatīvie akti:
- Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likums;
- Ministru kabineta 2020. gada 10. novembra noteikumi Nr. 675 “Noteikumi par atbalsta

sniegšanu nodokļu maksātājiem to darbības turpināšanai Covid-19 krīzes apstākļos”;
- likuma “Par nodokļiem un nodevām” 24. panta pirmā daļa un 26. panta vienpadsmitā daļa. 
VID tīmekļvietnē https://www.vid.gov.lv/lv/covid-19 pieejama informācija un sadaļā

“Nodokļi” – “Noderīgi” – “Termiņpagarinājumi un nodokļu parādi” – “Kārtējo un no-
kavēto nodokļu maksājumu sadalīšana termiņos”.

VID tīmekļvietnē https://www.vid.gov.lv/lv/metodiskie-un-informativie-materiali pie-
ejami informatīvie materiāli.

Vakcīnas pret Covid-19
Aicinām rast atbildes uz jautājumiem par vakcīnām pret Covid-19 un vakcinā-

ciju Latvijā tīmekļvietnē: 
https://www.spkc.gov.lv/lv/vakcinas-pret-covid-19 , kur atrodas oficiālā un aktuālā

informācija par vakcīnām pret jaunā koronavīrusa SARS-CoV-2 izraisīto saslimšanu
Covid-19 un vakcinācijas norisi Latvijā.

Vakcinācija pret Covid-19 ir droša iespēja sevi pasargāt no simptomātiskas saslim-
šanas ar vīrusu. Tas ir vienīgais reālais solis pretī iespējai atgriezties dzīves ritmā, kāds
bija pirms pandēmijas.

Šobrīd Eiropas Savienībā ir reģistrētas pirmās trīs vakcīnas pret Covid-19: Pfizer-
BioNTech ražotā vakcīna Comirnaty, Moderna ražotā vakcīna, kā arī AstraZeneca un
Oksfordas universitātes izstrādātā vakcīna. Taču pasaulē aizvien norit darbs pie aptuveni
200 vakcīnām.

Eiropas Zāļu aģentūra (EZA) izvērtē vakcīnas kvalitāti, drošumu un efektivitāti. Ja
vakcīna spējusi izpildīt visas EZA augstās prasības, tad aģentūra iesaka to reģistrēt un
Eiropas Komisija vakcīnai piešķir reģistrācijas apliecību, kas ir derīga visās ES un EEZ
valstīs. Pēc tam vakcīnu var sākt nogādāt vienlaikus uz visām ES valstīm, tostarp Latviju.
Šis process garantē, ka visas Eiropas Savienības valstis, tostarp Latvija, vienlaicīgi saņem
kvalitatīvas, drošas un efektīvas vakcīnas pret Covid-19.



12

    

Nr. 2/2021 febru ris 

Apes novada domes bezmaksas informat vais izdevums „APES NOVADA ZI AS”, tir ža – 1550 eksempl ru. 
Par public to materi lu saturu atbild raksta autors. Materi la public šanas gad jum  - atsauce uz „Apes novada zi m” oblig ta. 
Izdod: Apes novada dome, Stacijas 2, Ape, Apes novads, LV-4337, tel: 64307220, administracija@ape.lv  
Kontaktpersona: Apes novada domes Sabiedrisko attiec bu speci liste, person la speci liste Ilze rmane, t lrunis 64307215, e-pasts: ilze.ermane@ape.lv    
Iespiests: SIA „Latgales druka”, R zekne, Bazn cas iela 28. 

N kam  izdevuma inform ciju l dzu  saska ot l dz 28.febru rim 

N.p.
k. 

pašuma nosaukums, atrašan s vieta, ss 
raksturojums 

Nosac t  
cena  

Nodroši-
n jums 

Izsoles laiks 
un vieta 

1  Nekustamais pašums “Smilt ji”, Gaujienas 
pagasts, Apes novads, nekustam  pašuma 
kadastra Nr. 3648 001 0142, kas sast v no 
zemes gabala  ar kadastra apz m jumu 3648 
001 0142, ar plat bu 3,5 ha. 

EUR  
8 700,00 

EUR 
870,00 

2021.gada 
16.mart  
plkst. 10:00, 
Skolas iel  
4, Ap  

2  Nekustamais pašums “Ezerlejas”, Trapenes 
pagasts, Apes  novads, nekustam  pašuma 
kadastra Nr. 3684 002 0130,  kas sast v no 
zemes gabala ar kadastra apz m jumu 3684 
002 0130, ar plat bu – 3,34 ha. 

EUR 
7 300,00 

EUR  
730,00 

2021.gada 
16.mart  
plkst. 10:30, 
Skolas iel  
4, Ap  

 Nekustamais pašums “Jaunl ze”, Trapenes 
pagasts, Apes  novads, nekustam  pašuma 
kadastra numurs 3684 002 0090, kas sast v no 
zemes gabala ar kadastra apz m jumu 3684 
002 0090, ar plat bu – 5,20 ha. 

EUR  
11 100,00 

EUR 
1 110,00 

2021.gada 
16.mart  
plkst. 10:20, 
Skolas iel  
4, Ap  

4 Nekustamais pašums  “Robežsardze”, Apes 
pagasts, Apes  novads, nekustam  pašuma 
kadastra Nr. 3625 003 0120, kas sast v no 
zemes gabala  ar kadastra apz m jums 3625 
003 0120, ar plat bu – 2,14 ha un meža audzes 
360,0 m3.  

EUR  
5 700,00 

EUR 
570,00 

2021.gada 
16.mart  
plkst. 11:00, 
Skolas iel  
4, Ap  

Apes novada dome pārdod atklātā mutiskā
izsolē ar augšupejošu soli:

Nodrošinājumam un dalības maksai EUR 20,00 par īpašumu jābūt iemaksātai pārde-
vēja norādītā kontā līdz 2021.gada 16.marta plkst. 9.00.  

Samaksas kārtība – atbilstoši izsoles noteikumiem.
Sīkāka informācija: http://www.apesnovads.lv/pasvaldiba-3/izsoles/




